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Przggotouianle niespodzianki.
Szanse inwazji maleją. — Proroctwa amerykańskiego dziennika.
Vigo, 13 kwietnia „W rozważaniu szans 

Inwazji uspakaja tylko jedna jedyna myśl: 
Można nieraz już w pierwszym rzucie ko
stek wyrzucić siódemkę" — tal. pisze Quen- 
tin Reynolds w nowojorskiem czasopiśmie 
„Coiliers".

AmerykańsI: dziennikarz kreśli ponury
obraz walk, które oczekują aljantów przy 
próbie lądowania na wybrzeżu fianc li
skiem. Na podstawie doświadczeń, k.óre 
zrobili aljanci koło Diepne, w Salerr.o i Ta
ra wa, przepowiada on rrjstraszliwszą ką
piel krwawą w historji świata.

„Jest to charakterystyką amfibjalnej 
taktyki wojennej, że stosunek strat rośnie 
z liczbą wyiąilowanych wcjsk" — pisze. 
Reynolds ...Jeżeli początkowo wyląduje
200.000 ludiJL to należy oczekiwać przeszło 
50 proc. strat. O iii' \vj ląduje milion, w ow
cza? procent sir,u mocno wzrośnie".

Kreśli jiotein Reynolds, jak sonie przed
stawia pierwszy dzień walk wojsk aljanc- 
kiełi, wy lądowiinych we Francji. Pisze on, 
jak  to żołnierze napotykają c-iągle na nie
spodzianki i jak się tysiące ich rzuca na 
ziemie, klnąc i modląc sie, kiedy na nich 
spada grad ognia.

Całe stronne poświecą amerykański 
dziennikarz pochwalnym opisom . niemiec
kiej broni obronnej. Przypomina dalej, że 
uziała linji Maginota wbudowane są w sy
stem obronny wybrzeży 'Europy i nrzepu- 
wiada, że atakujący będą jeszcze musieli wo
łać: „ratunku! jesteśmy mordowani!"

Najeiąższym jednak do pokonania bf-dzjie, 
według zdania Reynoldsa, rljich wojenny 
niemieckiego żołnierza. Jako dowód tego, 
przedstawia oń następujący obraz kilku 
niemieckich jeńców:

„Byłoby pięknem, gdyby można opowia
dań, że są oni źle odżywiani i o wyglądzie 
przemęczonych, że ich m undury są podarte 
i nędzne, a oni sami szczęśliwi z tego powo
du, że dla nich wojna już się skończyła. By
łoby pięknie, lecz nie byłoby prawdziwe. 
By-i to chłop, silni i wysocy, w dobrych 
m undurach i spoglądali na nas z zacieka
wieniem, jednakże nie wyTzvwająco, raczej 
w sposób protekcjonalny. Wzamian za pa- 
pioroęy ameryTkańskie byli oni gotowi za
puścić się z nami w rozmowę.

„W ygląda teraz tak, jak gdybyście mieli 
kontrolę nad morzem Sródziemnem — 
powiedział jeden z dch rozweselony'. 
„Owszem, możecie posiadać morze Śród
ziemne, czekajcie jednakże, aż spróbujecie 
zaatakować Niemcy lub Francję. Będzie

— dodał jedeu z nich z uśmiechem — 
zupełnie inacze.i. Oczekuje was jeszcze 
wielki, niespodzianka".

Inni mu potakiwali, a kilku z nich wvhp- 
cnio wesołym śmiechem — oświadcza dalej 
Reynolds. Rozman mli między sobą. Swoje 
po manie w niewolę trak tu ją  jako nieszczę
śliwy i prawm niejasny przypadek. Ich po
garda dla naszej potęgi wojskowej była 
zbyt widoczną, aby mogła być udawaną. 
Nie chcieli ni n.owlć o syt. imie obronnym 
we I ic jl i w Niemczech,^Bawili się tylko 
naszemj  ̂pytaniami, powtarzając stale: 
„Czekać i herbatę popijać! Niespodzianki 
d law as są już przygotowane".

„Takie same rzeczy słyszałem także już

od pięćdziesięciu innych niemieckich jeń 
ców lisze Reynolds na zakończenie. — 
Niemiecka arrnja ma pełne zaufanie w „wo
je zdolności obronienia kraju  przed inwa
zja i to zaufanie niemieckiej arm ji może 
bym zupełnie uzasadnione".

Aljanci nie walczą o wolność Serbów.
Oświadczenie rządu serbskiego w sprawie bombardowania Niżu.

Bolgrad, 13 kwietnia. Z okazji bon rd©
wanta Niżu w dniu 5 kwietnia przez lotnic
two anglo amcrykańskie, rząd 'serbski po
daje do wiadomości, co następuje:

„Na podstawie stwierdzenia urzędowego, 
bombardowanie miasta Niżu przez lotnic
two anglo-amerykańskre w dniu 5 kwietnia 
uważać należy zdecydowanie jako atak te-

Wiktor Emanuel abdykuje na rzecz syna?
Sztokholm, 13 kwietnia. B. król włoski 

Wiktor Emanuel oświadczył, Jak donosi a- 
gencja Reutera, w przemówień! i ndjo- 
wem, że pragnie się wycofać z polityki, a 
syna swego zamianować „namiestnikiem 
Włoch". Nominacja ta wejdzie w życie, o 
ile wojskom aljOnckim uda się wkroczyć 
do Rzymu.

Dalej oświadczy" W iktor Emanuel, że on 
byl tyrm, który przed 8-miu miesiącami po- 
łożyl koifcee rządom faszystowskim i prze
prowadził Wiochy na stronę aljantów.

Ostrzeliwanie 
watykańskiego samochodu.

Rzym, 13 kwietnia. Lotnicy aljanccy za
atakowali znów samochód własności mia

sta Watykańskiego, wyraźnie oznaczony 
biało-żółtemi znakami Watykanu, który 
użyty był do zaopatrzenia miasta Rzymu 
w żywność.

Atak ten wykonany został przez trzech 
lotników w diuiu 10 kwietnia około godzi
ny 10.30 niedaleko miejscowości Traglia- 
ta, położonej 16 kilometrów nu północny- 
zaehód od Rzymu. W czasie tego ataku 
zabite zostało dziecko, którego m atka od
niosła c.iężkie rany. Ranieni zostali także 
kierowca samochodu i. jego towarzysz, jak 
również właściciel pewnego gospodarstwa 
położonego w 'pobliżu.

roryslyczny przeciwko ludności cywilnej. 
Bomby burzące i zapalające, które spadły 
na części miasta, w których niema żadnych 
wojskowych lub gospodarczych objektów, 
klóraby posiadały jakiekolwiek znaczenie, 
spowodowały wielką liczbę ofiar w lu
dziach i dotkliwe straty  m aterialne. Zni- 
ezczemhi uległo kilkaset budowli, po
między niemi kościół i szpital.

We wszelkich warstwach narodu serb
skiego potępienie i odrazę wywołał ten a- 
tak teęorystyczny lotnictwa a.nglo-ait.ery- 
kańskiego, wykonany przeciwko miastu o- 
twartemu, położonemu w kraju, który 
wciągnięty został i uwikłany w wojnę 
przez Anglo-Amerykanów, a który to kraj 
chcieliby A 'glo-Amerykanie wyzyskiwać 
stale jeszcze jako kraj sojuszniczy.

Jako wierny tłumacz uczuć tego narodu 
podnosi tząd serbski glos swój wobec opi; 
nji publicznej całego świata przeciwko tej 
niesprawiedliwości, wołającej o pomstę do 
nieba, jakiej dokonali Anglo-Ameryikamie 
w odniesieniu do narodu serbskiego, za któ
rego wolność rzekomo walczą. W istocie 
jednak niszczą oni naród serbski zarówno

rzez częste swe ataki terorystyezne. wy- 
konywaue przeciwko ludności spokojnej, 
jak również przez zachęcanie zbrodniczych 
band Tito, przyezem zmierzają oni di roz
pętania wojny domowej w kolach serbskich 
i do wzajemnego tępienia się Serbów".

Między Karpatami a bapami Prypeci
Sprawozdanie o walkach we wschodniej Galicji.

Berlin, 13 kwietnia. Charakterystycznyim 
dlb ogólnego położenia na nachodiie Jest 
'aki że obraz walk, specjalnie nr ouszarze 
pomiędzy Stanisławowem i Kowlem, a więc 
pomiędzy Karpatami a bagnami Pnypecl, 
uległ istotnej zmianie:

Takie stwierdzenie wypowiedział znany 
wojskowy prelegent niemieckiego radja ge- 
neral-porucznik D ittm ar na wstępie swe
go ostatniego odczytu rad;,owego. Oświad
czył on w dalszym ciągu, że

dowództwo sowieckie usiłowało w 
drodze ofensywy wejść w posiada
nie specjalnie tego obszaru, będą
cego wielką historyczną bramą 

rrpatfową do Eurony,
Następnie wywodził on między innemi: 
„Jak widać, inicjatywa, ten istotny wa

runek sukcesu wojennego, niw znajduje się 
już bynajmuiej jednostronnie po stronie 
bolszewików. Pod tym punktem widzenia 
m sim i Kowla stanowi bijący w oczy sym- 
bo|, sukce ten kowie> i świadczy o wyrów
naniu sił. W yrównanie to o zim cza zarów
no zwiększenie się niemieckiego potencja
łu wypadowego i obronnego, jak  z drugiej 
strony wykazuje ściśle ograniczone możli
wości bojowe przeciwnika bolszewickiego. 
Dla Niemców na czoło wybija się fakt że 
bohaterska obrona tego miasta, którego w 
żadinym wypadku nie można uważać jako

Skazano na śmierć i rozstrzelano.
Bolszewicy wymordowali ogrągło jedną trzecią część ludności 

prowincjonalnego miasteczka włoskiego.
Rzym 13 kwietnia. Dzienniki rzymskie 

don, i, że bolszewicy wymordowali okrą
gło trzecią część całej ludności stolicy 
prowincjonalnej Matera, Uczącej 22 tysią
ce mieszkańców i położonej w południowo- 
włoskiej prowincji Lucania.

W  sty ^ a iu  adm inistrację miasta objął 
urzędowy burm istrz bolszewicki. W ykonu
jąc pierwszą swą funkcję urzędową, zarzą
dził on zaaresztowanie wszystkich kupców, 
,ekarzy, notarjuszów itd., których sikazano 
ni śmierć j rozstrzelano. Następnie are
sztowano wszystkich duchownych i poza
mykano kościoły. Burm istrz utworzy so- 
bie bolszewicką gwardję przybos uą, któ
ra powitała go entuzjastycznie, kiedy po
wróci! z Bari na miejsce straszliwej swej 
działalności. Zawleczony on został do Ba
r i  przez stronmków Badoglia, którzy go 
wreszi:ie_ aresztowali nsakutek jednak in- 
terwemc przedstawiciela Sowietów zo
s ta ł zwolniony.

Dziennik „Giomale dTtaiia" pisze, że 
dochodzenia wykazały w Bari, iż istotnie 
potentaci bolszewiccy wytępili okrągło 
trzecia część ogólnej ludmości miasta.

Komunizm wyklucza religję.
Genewą, 13 kwietnia. Irlandzkie czasopi

smo katolickie „Irish Catholic" przytacza 
treść ulotki, rozpowszechnianej przez ko
munistów irlandzkich, k tóra m. i u. głosi: 
„P artja  komunistyczna nie może się za
chować neutralnie w stosunku do religjń 
Z tego powodu prowadzi ona świadomie 
propagandę bezbożniozą. Zachodzą przy; 
tem wypadki, że n a w e t  członkowie pairtji 
komunistyczni i czynią orzeszkody tej pro
pagandzie Jeżeli wyklucza się takich 
członków wówczas jest to tylko korzystne, 
ponieważ w partji komimistycenej niema 
mi sjisca dla takich fałszywych komuni
stów".

twierdzę przeciwko dywizjom strzeleckim 
bolszewików, postawionym liczebnie na 
stopie bojowej i wyposażonym w silną a r
tylerię, dowiodła niezunniejszonej siły o- 
bronnej żołnierzy niemieckich.

Na uwagę zasługuje także inna 
i 'ona bitwy o Kowel, mianowicie 
tężyzna ofensywna formacyj, uży
tych do rozbicia okrążającego gier- . 

ścienią.
Form acje te, wśród bardzo zaciętych walk, 
zdoi il> wykazać sw oją przewagę w sto
sunku do również bardzo silnego przeciw
nika. Sukces taki, jak  wyżej wymieniony, 
posiada tem większe znaczenie, ponieważ 
włącza się on bezpośrednio do szeri gu prze
słanek taktycznych, dalej pozwala najle
piej poznać siłę bojową wojsk, a może w re-1 
szcie daje wskazówki co do pewnych po
ciągnięć dowództwa, które już teraz zaczy
nają wydawać swoje rezultaty.

Jako sirkc, s przekraczający znacznie mo
ralne strony tego wydarzenia bojowego, 
należy ocenić takie uwolnienie silnej r ie- 
mieckiej grupy, znajdującej się nad gór 
nym Dniestrem pod rozkazami generała 
woj ik pancernych Hube, a która obecnie 
po ciężkich walkach obronnych I wypado
wych zdołała nawiązać łączność z sitómi 
niemieckiemi i węgierskiemi, posuwające- 
mi się z kierunku zachodnego od strony 
Stanisławów a. Mamy tu znowu wypadek, 
że bolszewikom wymknął się z rak jeden 
z wyników operacyjnych, który bolszewicy 
uważali zi dojrzały w przebiegu swojej o- 
statniej daleko zakrojonej ofensywy. Gru
pa ta ,-k tó ra  tu taj potrafiła wyminąć kon
centryczny atak sowiecki, jest tą sanną, 
k tóra jeszcze przed przeszło tygodniem wal
czyła na południ owy zachód od Płosikiro- 
wa. Droga, jaką grupa ta  utorowała sobie 
ku zachodowi w Pdk-niio walczącego czwo
roboku, że .się tal: wyrazimy lub zamknię
tej podkowy, stanowiła czynnik najeżony 
nieopisanemi trudnościami. Fakt, że wśród 
panujących tam warunków.-mimo najcięż- 
■szycl trudności terenowych i atm osfery
cznych i wśród nieprzerwanych walk g ru 
pa ta  nie u traciła wewnętrznej spoistości, 
a wszystkie próby bolszewików, celem roz
bicia tego czworoboku, zdołano zawsze tP 
daremnie przeciwniam wi arni i zręcznemi 
wybiegami, stanowi bezwarunkowo mi
strzowski wyczyn zarówno dowództwa, jak 
i żołnierzy.

Także operacyine korzyści tej skutecznej 
walki należy ocenić, jako bardzo wysokie. 

Dzięki nawiązaniu łączności pomiędzy re
jonem łojowym Stanisławowa a rejonem 
na zachód od Kamieńca Podolskiego,

niem.acki potencjał uderzeniowy 
na obszarze górnego Dniestru, za 
Jednym zt machem posunął się zna

cznie ku wschodowi

Pewna miejscowość zostaje opróżniona Przed jej  
ostateczncm opuszczeniem zwija  się kable  telefo

niczne.

Bastjon obronny przed Bukowiną zyskał 
w ten sposób nowe możliwości, które mogą 
posiadać w pierwszym rzędzie poważny 
wpływ także na przyszłe wydarzenia w re
jonie pomiędzy północnym i południowym 
obszarem włamania.

O wiele jaśniej niż na obszarze północne
go terenu włam ania w:Tdają się nam w o- 
becnej chwili warunk. bojowe na najdal
szym południu wschodniego frontu. Tutaj 
w dalrzym ciągu można zauważyć dwie ten
dencje, w pływ ając w decydujący sposób 
na przebieg działań bojowych: po stronie 
sowieckiej usiłowauie odepchnięcia moż
liwie jaknajwiększych sil niemieckich ku 
wybrzeżu morza Czarnego i zamknięcia ich 
tam w kotle, zaś po stronie niemieckiej na
turalna dążność do tendencji wręcz prz- 
eiwnej. mianowicie do udaremnienia prob 
sowieckich, mającyęh na celu okrążenie i 
nrzelamanie, a temsamem doprowadzenie 
do wielkiegu rozstrzygnięcia. Opróżnienie 
Odessy oznacza w tych warunkach nieunik
nioną konsekwencję.

Z powyższego wynika całkiem zrozumia
le konieczność obrony rumuńskiego obsza
ru państwowego przy pomocy wszystkich 
stojących do dyspozycji sił i środków. Jeże
li nieprzyjacielska, a częściowo nawę* neu
tralna zagranica pomawiała ostatnio Niem
cy, iż pozostawią Rumunję i W ęgry eh.’ 
własnemu losowi, to przypuszczeńm taki* 

(Dokończenie  na  sir. 2-ej)
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Sławne cmentarze .
(b) W czasie nalotńc d o k m u c jch  w marcu 1 

br. uległ uszkodzeniu sławny „cm entarz cudze 
zlemeńw" w Rzymie, na Ltórym apoczywalą itu 
in . angielscy poeci Shelley 1 K esfs.

Rzyrr posiada dwa cmentarze,  g rom adzące w 
sw ych m urach  szcząiki cudzoziemców, k tó rzy  w 
Rzymie i jego bliższej lub dalszej okolicy z m a r 
li. Oba cn iem arze  leżą zdała  od siebie i różn ią  
się  między sobą wyglądem  i nas tro jam i,  jak ie  
bu d zą  u odwiedzającego.

Jed n y m  z n ich jest „rampo Santo Tent«mlco“ 
leżący w obręb ie  W aty k an u ,  u podnóża  kośr io la  
św. Piotra.  Jest  to kw ad ra to w y  szrnait ziemi., o to
czony niby ogród lub dziedziniec, wysokierai m u 
trami gm achu  zwanego , Galletą- Teutonii  o . —  
B udynek  ten  założył K . ol W ietk.  jako  sc h ro 
n isk o  i dom  gościnny dla p ielgrzym ów p rzy b y 
w ający ch  z  północy.

W  ciągu ostatnich dw-^ch lulecl 
pochowano tu wielu artystów, dyplom atów  

1 księży.
Na nagrobkach  spo tykam y nazwiska  f lam an  z- 
kie, ho lendersk ie  oraz  n azw isk a  rozpow szech
nione nad Bałtykiem Nawel z Pe tersburga  przy 
jeżdżali ludzie,  by na  „Campo Santo“ spocząć 
snem  wiecznym. Pochow any  jest  tu  sw ed zk f  
margrabia Lagergreen i norweski podkom orzy  
baron W edel Jarlberg. W śród  ar tys tów  p rzew a
żają  Tyrolczycy.

Tu pochow ał też król duński Fryderyk  
sw oią  m alsę  w roku 1840.

Inne  n as t ro je  wzbudza drugi cm entarz, poło
żony w południow ej części Rzymu. Loży on u  
stóp piram idy rzym skiego pretora Cesłtusa i 
p rzy tyka  do  m u ró w  wznies ionych przez cesarza 
Aureliana.  Nazywa się on ijementarzera prote
stanckim" lub „cm entarzem  cuuzoziemcónd . Za
leżnie od narodowości  zw iedzających go, nosi on 
też nazwę „emr m arża angielskiego" lub  „cm en
tarza niem ieckiego". Na p o m nikach  czytamy n a 
zwiska am erykańsk ie ,  rosyjskie, oraz  szereg n a 
zwisk s ław nych  a r tys tów  i poetów.

Jak ó b  II, z dom u Stuartów , katolik, uzyskał 
w róku  1722 ud papieża  zezwolenie na  pochow a
nie w obrębie m u ró w  m iasta  Rzymu członka 
dworu, będącego protes tantem . Jest  to zdaje się 
najstarszy uagrol ek protestancki na tem emen- 
ti xu. Na n ag ro b k u  Langtona, wznies ionym 
przez  jego angielskich przyjaciół? zamieszczony 
jest  naipis, według k tórego jednym  z fundatorów  
pom nika był Karol Churchill.

Rząd papieski nie mógł się ze względów zasad 
niczych zgodzić na  urzędowe uznanie  p ro te s 
tantyzmu. Długi czas w aha ła  się  k u r ja  pap ieska  

.między milczącą to le ranc ją  a zasadniczą o d m o 
wą. Stan ten odbił się też na  Campo Samto. — 
Cmentarza, m im o źe uzyskał już  sławę światową, 
nie wolno było  otoczyć migem, chroniącym  p o 
święconą. ziemię p rzed  zbezczeszczeniem. Tylko

głęboki rów  napełniony wodą, bronił  przystępu 
mętom podmiejskim.

Dopiero w roku 1885 zezw olił rząd 
wioski na w zniesienie muru okalającego  

cmentarz.
Cm entarz  ten stał się miejscem pielgrzymie 

dla Anglików, ponieważ pochowani są tu dwaj 
wielcy poeci angie lscy Keals i Shelley. — Obaj 
zmarli  w kwiecie wieku. Ptyta z k ró tk im  n a p i 
sem , ,Corcórdium“ („Serce serc") k ry je  doczesne 
szczątki Shelletv‘a, który  w roku  1822, u toną ł  W  
czasie burzy  m orskiej  podczas p rzejazdu przez 
zatokę La Soczi a. Liczył on wtedy 30 lał. Lord 
Byrun i przyjacie le  zmarłego, w zoru jąc  się na  
sta roży tnych  greckich zwyczajach, spalil i  szcząt
ki Shelley‘a na stosie, wzniesionym na wybrzeżu 
kolo Yiareggió, a serce jego umieścili  w urnie.

Opiekę nad cmentarzem , będącym miejscem 
spoczynku dla wielu mocarzy  ducha, ob ję 
ły poselstwa, mapice  siedzibę- w Rzymie. W  
czasie wojny funkc ja  ta p rzypad ła  posłowi von 
Mackensenowi.

Dnia 3 marca 1944 r . przed połndnlein  
zrzuciły eskadry am erykańskich sam o

lotów bomby na cmentarz,
w yryw ając  leje w  poświęconej ziemi. P ierwsza 
bom ba uszkodziła s ta ry  rzymski m a r  miejski,  
d ru g a  trafi ła  m ur  wewnętrzny, pod trzym ujący  
ziemię i ;-g roby przed usuw aniem  się na części 
niżej położone, dwie dalsze bom by spadły na 
n a js ta r szą  część cmentarza  i zniszczyły około 20 
grobów', osta tn ia  wreszcie bom ba przerw ała  m ur  
cmentarny.

(Dokończenie ze t ir .  1-ej).

stanowi podejrzenie, które już choćby i  
czysto strategicznych wzgrledów *nalezy 
uznać jako zupełnie pozbawione sensu.

Oświadczenie niemieckiego mini
stra spraw zagranicznych stwo
rzyło w tym zakresie zupełnie jasna 

sytuacją.
.Wierność dla danego słowa stanowi dla na
rodu czającego kategoriam i wojskowemi 
zawsze sprawę rozumie icą się san a przez 
sie, zaś polityka sojusznicza jest y każdym 
wypadku także -spTawa sentymentu. Odno
simy wrażenie, że wtspólny interes europej
ski jeszcze nigdy riie wystąpił z taka w yra
zistością jak teraz, kiedy chodzi o obronę 
jednej z najistotnie.jszj eh części składo
wych 'obszaru europejskiego, jak również o 
los państwowej i narodowej wspólnoty, 
stanowiącej istotę pojęcia Europy".

Opat klasztoru Benedyktynów 
u Ojca świętego.

Miasto Watykańskie, 13 kwietnia. Pa
pież Pius XII przyjął we wtorek na spe
cjalnej audiencji opata klasztoru Benedyk
tynów pod wezwaniem św. Hieronima, don 
Piętro Salmona.

Opat tego klasztoru, założonego przez 
papieża w roku 1933 ze Bpecjalnem polece
niem opracowania wydunia pierwotnego 
tekstu Wulgaty, t j. tłumaczenia Pisma sw., 
dokonanego na jeżyk łaciński przecz ojca 
Kościoła św. Hieronima, iak również przy
gotowania wydania kr/tycznego tekstu, 
wręczył papieżowi ukońcźóny właśnie pia
ty tom. Papież przyjął artys.tycznie wyko
nany tom i wyraził swoje zadowolenie.

Papież zwiedził tkarfoy sztuki 
kościelnej.

Rzym, 13 kwietnia. We wtorek udał slą 
papież Pius XII do gmachu blbljotekl Wa
tykańskiej l zwiedził tam wyątawą bezcen
nych przedmiotów sztuki, tii.oeiciącą się w 
salach archiwum anostolsklepo.

Cały szereg cennych arcydzieł oraz przed
miotów złotych, które uchronione zostały 
przez wojska niemieckie od zniszczenia, a 
pochodzą ze zbiorów by tóg o opactwa Bene
dyktynów, klasztoru Monie Cassino oraz 
l i c zn yc h  innych klasztorów i miejsc kultu
r a l n y c h  prowincji Latiuin i Cainpagna, 
przewieziono zostały do m iasta W atykań
skiego, oclom usunięcia ich z pod chwilo
wego niebezpieczeństwa. Przybywającego 
p a p i e ż a  Jow i t a l  kardynał Giorunni Mer- 
oati w cham ki rze bibliotekarza Kośc.ola 
rzymsko-katolickiego oraz prefekt biblio
teki W atykańskiej i wreszcie Ojciec Bene
dyktyn, Anselmo Albareda.

Japonja w totalnej wojnie
Tokio, 13 kwietnia. Dziennik „Yomiuri 

Hocci • przynosi wiadomość, że w toku ak
cji przeprowadzonej w tej chwili na te
renu całej Japouji celem uprawienia 
wszel kich obsearów leżących ugorem oraz 
parków i holow ania na nich jarzyn itp.. 
cesarz oddal do dyspozycji piąć obszarów 
gruntowych domu swego, położonych w 
obrębie m iasta Tokio. Plon z poważnych 
tych obisaarów, które uprawianie bvć mam 
przez dzieci szkolne w czasie wolnym od 
nauki, użyty ma być na korzyść tych dzie
ci. Ponadto eizemika fosa 1'ortecz.na. okala
jąca mmek w samem sercu miasta Tokio, 
a w której dotąd tylko znajdowały sie 
znane olbrzymie karpie dekoracyjne, uży
ta ma być na intensywna hodowlę karpi 
jadalnych, które również przeznacza si a 
dla dzieci tokijskich Tutejsze koła ooli- 
yczine zwrafcfeja uwagę, że zwyczajem tra- 

ilyry ' iym zamożne sfer;.- k ra ju  pójdą za 
przykładem domu ca-jamskiego i spodzie
wać kię należy, te  w czasie najbliższym 
oddany zostanie do dyspozycji cały szereg 
dalszych obszarów gruntów prywatnych 
(pod uprawą.

Sukcesy obronne na południu 
wschodniego front? i.

■aerlin, 13 kwietnia. Naczelna komenda 
nkmlecliith sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 12 kwie- 
tn.a:

Na północnym froncie Krymu wojska 
niemieckie i rumuńskie wśród uporczy
wych walk odbiły sic od nieprzyjaciela na 
dalej na południe położone mżycie. Zni
szczono wielką liczbą czołgów nieprzyja
cielskich. W toku ruchów, mających na ce
lu odbicie się od przeciwnika, podjętych 
także ’ na półwyspie Kerczu, opróżniono 
miasto i port Kercz po zniszczeniu wszyst
kich ważnych ze wzgledi * wojennych u- 
rządzeń. Ciężkie walki z silnie napierający
mi bolszewikami są w toku.

Koło Owidiopola, na wschód od ujścia 
Dniestru, nasze woicka odparły gwałtowne 
ataki nieprzyjacielskie i zniszczyły nacie
rające siły sowieckie. Zniszczono przy tem 
20 czołgów nieprzyjacielskich. Nad dolnym 
biegiem Dniestru n», południowy wschód 
od miejscowości Orhei. I na północny 
wschói od Jass załamały się sowieckie pró
by przełamania, wspiei-are czołgami. Na 
lółni _ y wschód id Jass szybkie oduzlały 

niemieckie odparły nieprzyjaciela i zajęły 
ważny teren wyżynny. Zniszczono kilka 
odtrutych nieprzyjacielskich grup bojo
wych. _

Pomiędzy Stanisławowem a broniącym 
się dalej zacięcie Tarnopolem formacje nie
mieckie i rumuńskie, mimo uporczywego 
cpcru nieprzyjacielskiego, zajęły ponownie 
pewną liczną mieUcowości W walkach o- 
st tnlch d.ii odznaczył slą tam szczególnie 
5OT dywizjon „Tygrysów" pod dowódz
twem kapustna Lange.

W rejonie bojowym Kowla naeze wojska 
rozbiły grupy sił sonieckich.

Na południowy wschód od Ostrowa w ta
cie I ch walkach, cząśclewo przeclwude- 
rzeniu, odparło bezustanne ataki sowieckie 
prowadzoi, * świeżo ścrągn'^teml eiłam1 I 
przy silitem nona clu lotnictwa bliekiego 
wsparcia. W ostatnich dniach odznaczył 
si» szczególnie 1 bataljoi 25 pułliu strzel
ców i tnictwa pod dowództwem kapitana 
Geh^ken.

Jednostki strażnicze marynarki wojennej 
zestrzeliły nad zatoką Narwy 4 bombowce 
sowieckie.

Na południowym froncie włoskim wczo
raj oddziały wypadów wysadziły znowu w 
powietrze kilki punktów oparcia i lun- 
kru przeciwnika wraz z ich załoga ni.

W rejonie Nettu no nasze baterj? pdłeko- 
nośne spot- adewały silne eksplozje i długo
trwałe pożary w składach materiałowych 
przeciwnika.

Niemieckie samoloty bojowe i torpr-towe 
przeprowadziły ostatniej nocy atak na ■jry- 
tyjsko-półnoenc nir fań sk ą  żeglugą do
wozową na morzu Sródzlemnem Zniszczy

ły one przytem w rejonie morskim Algie
ru, mimo silnej obrony nieprzyjac?elsl iej 
z pośród pewnego konwoju dwa iconłrtor- 
adow ce i uszkodziły hrmbami i torpeda
mi 6 frachtowców o łącznej pojemności
42.000 brt. tak ciążko, że należy się liczyć 
z zatonięciem części tych stal ' .ów.

W dniu wczorajszym bombowce półno
cno-imery kańskie poniosły ponownie cięż
kie straty podczas ataków na Niemcy 
środkowe i rrchodnie. W gwałtown-" i 
walkach powietrznych i ogniem artyicrji 
przeciwlotniczej zestizeflono 129 samolotów 
nieprzyjacielskich w czem 105 czteromoto- 
rowych bombowców. W kilku z pośród za
atakowanych miejscowościach, szczególnie 
w rejonie miejskim miasta Stettin, powsta
ły szkody i straty wśród ludności.

Przy zwartem zachmurzeniu bombowce 
brytyjskie przeprowadziły ubiegłej nocy 
atak terorystyczny na miasto Aachen. 
W rejonie miasta pows aly szkody. Lud
ność poniosła straty. Mimo trudnych wa
runków obronnych zestrzelono podczas te
go ataku oraz nad okupowanymi ol iszara- 
mi zachodniemi 24 samoloty nieprzyjaciel
skie. Kilka samolotów brytyjskie! zrzuci
ło poza tem bomby w rejonie miasta Han
no wer.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za- 
ata (ow iły ostatnie] nocy z dobrym skut
kiem objekty w Anglji wschodniej.

Jednostki ubezpieczające jednego z kon
wojów niemieckich strąciły przy ujściu 
Loary 4 brytyjskie bombowce pościgowe.

Nasze łodzie podwodne udupiły 5 stat
ków o łącznej pojemności 37.000 b i l  oraz 
dwa kontrtorpedowce i jeden wyławiacz 
min.

Zwigkszenfc intensywności wo-ny powietrzne;.
Cyfry zestrzelonych samolotów podwyższyły się o i  00 procent.
(ti>) Berlin, 13 kwietnia. Korespondent 

wojskowy DNB w rrtykule omawiającym 
3ytuację lotniczą, pi3ze, że cylry zestrzelo
nych angielskich i amerykańskich bem- 
bowców, jak obecnie stwierdzono, w ciągu 
ubiegłego miesiąca marca w stosunku do 
odnośnych cy.r za miesiąc czerwiec 1943 r. 
podwyższyły się o przeszło 100 procent.

Wojna powietrzna podczas pierwszych 
stu dni roku 1944 dosięgła punktu kulm ina
cyjnego, zwłaszcza co sic tyczy sukcesów 
nieńiieekicj akcji obronnej. Wzmocnienie 
niemieckiej broni inysUwskiej, operującej 
w dzień i w nocy w połączenia z podjętą 
od miesięcy seryjną produkcja nowych 
niemieckich typów samolotów, przeznaczo
nych wyłącznie do ataku i dysponujących 
niezwykle dalekim promieniem działania, 
zaczyna nadawać europejskiej sytuacji po
wietrznej zmienione obliczę.

*3> ół-m Anqlicy i AmeryKPnL jedynie 
tylko v miesiącu marcu strawili 1234 nali
czonych maszyn tak, że ich Cączne straty w 
ciągu pierwszych stu dni tegorocznej woj
ny powietrznej doszły do 3315 naliczonych 
maszyn. Dwie okoliczności zasługują przy
tem na uwagę:

Po pierwsze, że cyfry te obejm ują tylko 
takie zestrzelone maszyny, które strącono 
w toku erraz bardziej wzmacniającej się 
niemieckiej czynnej i biernej akcji obron
nej. Po drugie Je wysokie cyfry strat ouej- 
mują w 80 procentach czteromotorowe an-

NA MARGINESIE.

„Szał Anglo-Amerykanów",
Lizbona,  13 kwietnia. Na lem at teroru  b o m b o w i  

go profesor P im tn ta ,  publicysta  portugalski,  p i sz t  
m iędzy  innemi w  czaspiimie  „Ej/era":

„Każdy człowiek zadaje sbie py tanie ,  dlaczego  
niszczy  się R zy m  i Berlin, dlaczego b o m b y  ru jnu jg  
Monachjnm. Paryż, Badupeszt,  Belgrad, Strass- 
burg, Kolonję, T u ryn  i Bukareszt  i obracają u> 
yruzy  ich wspaniale dzielą architektury,  uniwersy-  
te ly  , muzea, bibljoteki i bud yn k i  h istoryczne. Dzie
je  się lo z żądzy  zniszczenia, g dyż  taki  jest rozkaz,  
którego słuchają lotnicy  terorystyczrti". Profesor  
Pim enta  przypom ina ,  że aljanci umieścil i ptytę  
mi& murową tam, gdzie N iem cy  w  czasie pierwszej  
w o jn y  św iatowej byli  zm uszen i  poświęcić h is tory
czne dzieło architektury  z pow odu  w y ra źn ych  k o 
niecznych względów w o jskow ych .  Na płycie tej  
umieszczono napis, że „szai teu tońsk i  zniszczy! tu 
gm ach“ Obecnie nie w ys tarczy łyby  kam ien io łom y  
na  całym świe.cie —  stwierdza prof.  P im enta  — 
ab y  w yd o b yć  tyle  płyt  m arm u ro w ych , któreby  o- 
znaczy ly  te w szys tk ie  klasztory ,  katedry,  pałace, 
bibljoteki,  m uzea  itd., jakie  zn iszczył  szal Anyli-  
kó w  i A m erykanów , a  to ty lko  z sam ej  żądzy zni
szczenia.

„Podczas gdy  przeciwnicy  zrzucają dziesiątki i 
setki  tys .ęcy  bomb na spoko jne  miasta, celem zła
mania moralnej postawy narodu , powołanego przez  
iiislorję do roi; obrońcy Europy, naród ten pracu
je w  milczeniu, cierpi w  milczeniu i z  zaciśniętemi  
zębami patrzy, ja k  obraca się w  gruzy  jego kate
dry  i zamki,  po m n ik i  i pałace, d o m y  m ieszkalne  t 
chały. ]V nicugiętcm zaufaniu do Fuhrera  nic za
chwiał się on, ani nie ustąpił, natomiast z  milczą- 
ccm zapamiętaniem k u je  broń, k tóra  k iedyś  zm iaż
d ży  wroga, ponieważ mus i  go zm a ż d z y ć " .

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 13 kwietnia rlnirouóski komu

nikat wojenny ze środy 12 kwietni/a brzmi:
„W północnej części Krymu, gdzie bob 

szewicy atak ją  przeważająoenii silami 
piechoty, czołgów i lotnictwu-, wojska nio- 

•miec-ko-rumuńisikie toczą ciężkie wa;l!ki o- 
bronne.

Na zachód od Odessy siły niemiecko-ru
muńskie odsunęły się planowo z wielkierai 
stratam i dla bolszewików.

W środkowe1 Bcsarabji ntie wydarzyło 
się nic szczególnego,

W północnej Bukowinie jedinof tiki nie
mieckich czołgów wspólnie z oddziałami 
wojsk rumuńskich zaatakowały z flanki 
przednie nacierające formacje bolszewic
kie. rozbiły je i odrzuciły z wielkiemi dla 
nich stratam i. Odbito miejscowości Pedul 
Iloaei. i Tg. Frumos.

Walka o ropę noczy się dalej.
Sztokholm, 13 kwietnia. „Nya Dagligt 

Allehanda" określa postanowienie rządu 
Staniów Zjednoczonych wzięcia udziału w 
aktywniej eksploatacji źródeł naftowych 
na środkowym wschodzie, jako wdrożenie 
nowej fazy w walet o rope i jako oznakę 
nowo-rozbudRjąnego impcrjalizmu Stanów 
Zjedinoczouyc-h. Szczególnie zmamiennem 
nazywa to pismo urzędowe uzasadnienie 
tej aktywności, mianowicie, że „zaopatrzę; 
lie Stainów Zjednoczonych w ropę musi 

być zabezpieczone na wypadek nowej woj
ny". Takie zabezpieczenie uwarunkowane 
jest jednakże — tak pisze dalej pismo 
szwedzkie — dalekoidqce,mi zarządzeniami 
poi i]yc/nenii i stra t >g-ieznenii, k tóre nie 
zdołają pogodzić wynikłych jeszcze w cza
sie poprzedniej wojny światowej różnie 
pomiędzy angielskiemi p amerykańskiemi 
nteresami. lecz zaostrzą je bezwzględnie 

jeszcze więcej.
Kohima w rękach japońskich.
Tokio, 13 kwietnia. Agencja „Domei" do

nosi, że Brytyjczycy wciąż 1« *?**§ ta ‘ą się 
z wiadomością o uf ‘dku fohimy, najważ- 
n-ejszej miejscowości położonej przy dro
dze, łączącej Imphal z to: sir kolejowym 
idącym z Bengali do Assan. 

łę Wieczorem dnia 5 kwietnia wojiska ja 
pońskie w bliskiej pogoni za silami ba y- 
tyjskiemi wtargnęły do Kohimy i zajęły 
to miasto z brzaskiem dnia następnego. 
Jau o n slie  siły zbrojne m aszerują obecnie 
dalej w kierunku do toru kolejowego idą
cego z Bengali do Assan.
Obsunięcie ziemi koło Drontheim

Oslo, 13 kwietnia. W miejscowości Lads, 
na granicy m Ul sta Drontheim, wydarzyła 
sie przedwczoraj wieczorem niezwykła ka
tastrofa. Wskutek obsunięcia ziemi zapa- 
rti. sl główna ulica miejscowości na dłu- 
g i ' i c : 13U m.

Kilka mniejszych domów i ozom oraz 
przejeżdżające właśnie w tym momencie 
droga a i o ciężarowe znikły w masach 
ziemi, będących w ruchu, które miejssami 
potworzyły 6--7 m głębokie rozpadliny. 
Cztery domy, położone przy tej ulicy, mu
siały by u opróżnione. Czy były także ofia
ry w ludziach, nie zostało jeszcze stwier- 
dzouit-. Zachodzi obaw;-, żo cilka znajdu
jących siew lcch  domach kobiet zostało po- 
grążeii/yeh w tych rozpadlinach. Przez

glo-anterykańskie bombowe a zaledwo w 20 
procentach alianckie myśliwce. W ynika z 
tego, że Anglicy i Amerykanie jedynie ty l
ko w ciąg u  swoici tegoroi zu vdi opcraęyj 
powietrznych stracili cunajmnioj 22.60'u lu
dzi personaiu lotniczego.

I)o tych danych można jeszcze dodać z 
wo.isKowego 'uinklu widzenia, że równo
legle ze zmniejszeniem anglts.-amcryk;!'!- 
skich możliwmści operiuA.inych zdiWuii u- 
jawniae sie coraz dobitniej zwiększenie in
tensywności wt jny towietrzncj ze strony 
niemieckiej. Niemieckie ataki powietrzno 
na ważne_ objekty wojenne w Londynie,
ITiul i B ristolu należy uważać dopiero ja- geologicznych fachowców z-us ały  wdro^o- 
ko wstęn do właściwej ak".,i. i me badania nad przyczyną tej katastrofy.

iakiiszenie szwedzkiej neutralności 
przez aljanfiów.

Sztokholm, la kwietnia.  u glo-amery- 
icariskie samoloiy naruszyły < ponownie 
szwedzką neutralność.

Jak  donosi szwredzka agencja „TT“, prze
leciały deis dwde latające t sierdzę o go
dzinie Inszej w  okolicy Herby nad
szwedzkiem terytorjum . Dalszy ciężki 
bombowiec S fanów Zjednoczonych y. aa wa

nno kolo Kingsjoe. Nie mniej jak  5 bom 
bowców Stanów Zjednoczonych wylądo

wało w ciągu dnia na szwcdoilrean toryto- 
r. um, 2 nr lotnisku w Molmoe, Bullfoffka, 
2 koło lotniska wojskowego Ringkaby, a 
jodea w okolicy Christianopcl. Załogi Wz 
wyjątku wyszły bez uszkodzeń. O godzinie 
15-tei^ wyskoczyło z dalszych dwóch bom
bowców, które "rzeleciały nad terytorjum  
szwedzkiem. 4-ch członków załogi ptrzy Po
mocy spadochronów.
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K a r o l  X I I  p o d  K a r w ą .
Reminiscencje histeryczne.

E dtów , 13 kwietnia. Od pewnegn czasu lTinle- 
tyny wojenne wym ieniają m iasto Narwę. Miasto 
to położone na lewym  rrzegu rzeki Narwy, 12 
k m  od zatoki fińsk iej, liczące ponad 20 kilka ty
sięcy m ieszkańców, wykazuje w niektórych swych  
partjach pewue podobieństwo z niem iecki ml 
póinocnem i m iastam i, jak np. Lubek:). Można je 
uważać za pewnego rodzaju ostatni bastjon Eu
ropy, wysunięty najdalej na wschód, gdyż za 
niem  rozpoczyna się zupełnie inny św iat..

Miaslo to znane  jesl z pam ię tne j  bitwy, sto
czonej 20 l is topada 1700 roku  przez zwycięsk e* 
go Karola XII k ró la  Szwedów, z wojskam i P io
tra  Wielkiego, cara  rosyjskiego. Karol XII, m ło
dzieniec 18-letni, b i tw ą lą ugrun tow ał  sobie wie
ko p o m n ą  sławę, zwyciężając czterykroć liczniej
szego przeciwnika,  znajdującego się w dobrze u- 
m ccn ionej  pozycji .

A!e pozwólm y mówić h is torykowi F ran c iszk o 
wi S. Bengtsson, k tó ry  pozostawił n a m  dobrą  
b iograf ję  Karola  XII.

Młodego k ró la  ostrzegano ze wszech stron, by 
n ie  ważył się rozpoczynać  bitwy. Król jednak 
n ie  usłuchał rad, rozpoczął bitwę i zwyciężył. 
Bitwę rozpoczęto ra n o  podczas silnej śnieżycy, 
wiejącej  plaity śniegu w oczy w ojskom  rosy j
skim. Karol m ia ł  pod swemi rozkazam i 10.000 
opar te j  o um ocnione  bastjony. Załogi bast jonów 
broniły  się przed  a takam i Szwedów niegorzej od 
w yborow ych  pu łków  gwardyjskich.

Owa najlepsze pu łk i  gwardyjskie  p reobrazań-  
sk i  i s iemionowski dokazywały  cudów — nie od 
wróciły  jed n ak  losu. Oficerowie tych pułków 
nosili  jeszcze do w ybuchu  rewolucji osyjskiej 
w  19i7 r. odznaki, k tó re  ongiś P io t r  Wielki n a 
da l  oficerom łych pu łków  za to, iż tak  dobrze 
staw iały  opór. W iele t rudu  i mozołu kosztowało 
Szwedów, zaniim zdobyli  masę b lokhauzów  i zie
m ianek  w północnej części obozowiska Moskali. 
Karo l  XII, k tó ry  zatrzym ał się czas jak iś  poza 
szańcami, wpadł podczas p rzejazdu  do bagna, 
a  wydobywszy się z niego w jednym  bucie i 
cały um orusany  na  czarno, pod jechał  do wojska 
ii przynaglił  do sz turmu. Los Moskali był p rze 
sądzony  Około 11 w nocy n apraw iono  most nad 
K am pelholm  i resztki wojsk rosyjskich w po 
płochu  uciekły, a równocześnie na południu  
Szeremolaew w panicznej ucieczce rzucił się ze 
swoją konnicą  przez rzekę wpław. Około tysiąc 
ludzi; porw ał wartki prąd rzeki i uniósł z sobą, 
resztki jeno (lobiły do zbawczego brzegu. Bitwa 
zakończyła  się s t ra tą  dla Moskali , wynoszącą
9.000 ludzi,  145 a rm at,  28 moździerzy, 4 haub 
151 chorągwi. Stra ly  Szwedów wynosiły 31 ofi
cerów, 650 zabitych i 1200 rannych.

Aczkolwiek Karol XII zebrał laury z odniesio
nego zwycięstwa, n ak azu je  h is toryczna  spraw ie
dliwość by podkreślono, że jego p raw a  ręka ge
nerał  Rehnskdld zasłużył na  wielkie uznanie,  za 
w y konan ie  najw ażnie jszych  zadań, jak ich  wy
magała  ta bitwa. A. J.

W edłu g  d o n ie s i e n ia  „ I n f o r m a t io n e s ”  z B u en o s  Aires ,  a r 
g e n ty ń s k a  r a d a  m in i s t r ó w  o b r a d o w a ła  n a d  o d b u d o w ą  zn i 
szczon ego  p rzez  t r z ę s ie n i e  z iem i m i a s t a  S a n  Juan .

Amerykańskie spekulacje o Formozę.
Genew?. 13 kwietnia, W wfitszyag1oński oh 

kołach utrzym uje się uporczywie rogłosika, 
że Stany Zjednoczone zamierzają w razie 
zwycięstwa na Pacyfiku zgłosić pretensje 
niotyJko do dotychczasowych japońskich 
terytorjów mandatowych, lecz żądają „jaiko 
odszkodowania1' za dostawy lombardowe 
dla Czuiig-kingu, będącą obecnie y rękach 
japońskich, a położoną przed stałym lądem 
chińskim wyspo Formozę. Już przed kilku 
tygodniami wskaż/ 10 na to w waszyng
tońskim „Arnie and Navy .Journal", że od
powiednie pertraktacje imały być już wdro
żone z Cziim^ki.ngńem i ze Czangkaiszek

przeciw temu nie podniósł żadnych zastrze
żeń, aby odstąpić wyspę Formozę. Oficjal
ne amerykańskie pismo wojsikowe zauwa 
ża w tej sprawie, że Ozanghaiczck "rzeeiw- 
ny jest tylko odstąpieniu jakiegokolwiek 
terytorjum  Wielkiej B rytanji, a nie S ta
nom Zjednoczonym. Wiadomość wspomnia
nego pisma waszyngtońskiego nie została 
zdemontowana ani ze strony czuugkińsko- 
chińskie.j, ani amerykańskiej, jakkolwiek 
tego rodzaju odstąpienia są sprzeczne fjEk 
z K artą  Atlantycką, tak również z oświad
czeniami na konferencji w Kairo.

fwpodarka torfowa w rozwojri.

KRONIKA

Kraków, 13 kwietnia Torf, jako pierwrze 
stadjum węgla, okazał się doskonałym 
środkiem zastępczym, irzedcwszystkiem 
dla wsi. W krajach zachodnich i północ
nych torf odgrywa pow.ńną rotę.

Tak naprzyklad w Niemczech w 1923 roku 
otrzymano trzy miljony ton orfu. W Danji 
w 1941 roku wydobyto 4 mil.rony ton torfu, 
podczas gdy lormalne przedwojenne wydo
bycie torfu  obejmowało w tym kraju  około 
0,4 milj. ton. W Dauji używa się torfu za 
opat. pozatem zaś wyrabia się z niego ma
teriały  pędne. W Holand.ii robią z torfu 
koks torfowy, któr. służy dla generatorów.

W Generalnem Gubernatorstwie sprawa 
nie jest tak daleko posunięta. Dopiero w 
czasie obecnej wojny władze rolnicze zwró
ciły szczególną uwagę na gospodarkę to r
fową z dwóch powodów; po pierwsze, aby 
otrzymać opat; po drugie, aby z wyeksploa
towanych terenów otrzymać nowe obszary 
dla ku ltur rolnych, eo ze względu na obec
ną sytuację żywnościową jest sprawą bar
dzo ważną.

Gospodarce torfowej nadano przedo- 
wszystkiem podkład prawny w formie roz
porządzenia o eksploatacji torfu w Gene- 
rrjnem  Gubernatorstwie, któro opubliko
wano w ©z. R. G.G. Nr. 37, 1941 r.

W myśl rozporządzenia całkowita ek s
ploatacja torfu i przeróbka torfu w przed
siębiorstwach wyrobu miału torfowego i 
ściółki torfowej, jak również w i układach 
dla suche-i destylacji torfu, skoksowaiiia 
torfu i dla pozyskania gazu z tortu, pod
legają nadzorowi Głównego Wydziału La.: 
sów, który ma prawo udzielania wskazó
wek. Może on w szczególności zależnie od 
potrzeby przeznaczyć do eksploatacji 
wszelkie pokłady torfu, które ze względu 
ua powierzchnię i grubość pokładu torfu 
uważać należy za uadające się do eksploa
tacji. w razie potrzeby przez zarządzenie 
eksploatacji dotąd niewyzyskiwanycn -po
kładów torfowych. W interesie kiJ tury 
rolnej może on także zabronić dalszej eks

ploatacji pokładów torfowych lub uzależ
nić od warunków.

Obecnie połowa wydobycia torfu przy
pada na małe zakłady z wydajnością do 
20 ton rocznie. Lsruga potowa wydobycia 
przypada na 200 przedsiębiorstw, ktorn 
przy eksploatacji posługują się pracowni
kiem najemnym i maszyn ani i .'Do najwięk
szych przedsiębiorstw należy zaliczyć; 
Warszawski Torf, Radomski Torf i Lwow
ski T rust Torfowy.

Gospodarka torfowa jest wybitnie sezo- 
.uwa i rozciąga się od maiu do lipca. 

W sierpniu trzeba przerwać ekaplos reję 
torfu za względu na warunki atmosfery
czne. F raca przy wydobyciu torfu jest a- 
kordowa. Jakość torfu jetst rozmaita i za
leży od miejsca wydobycia. Tak naprzy
klad torf pewnej miejscowości okręgu ra 
domskiego daje 1—3°/o popiołu. Przeciętny 
procent popiołu waha się 6—9%>. Zasadni
czo torf używany jest narazie w gospodar
stwach domowych jako opał. Zastosowa
nie jego dla celów przemysłowych w GG. 
jest. obecnie nieznaczne.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa 
wydobycie torfu po wojnie wzrośnie, ze 
względu na większe jego zastosowanie w 
przemyśle.

Postanowienia o handlu 
marmeladą.

K ra k ó w , 13 k w ie tn i a ,  t a k  >1; d o w ia d u jm y  z  -  upy  H an - 
d ln  w K ra k o w ie , w m y ś l p o s ta n o w ie ń  n o rm u ją cy ch  cen* 
m a rm e lad y , w s zy s c y  K u p c y , h u r to w n ic y  I d o ta lis c i m  |* p ra 
wo żądań  ad  sw y ch  d o s taw có w  n ad rząd nago  s to p h la  h an 
d low eg o  —  to w a ru  netto .

Ob o ję tn ą  j e s t  p r zy t e m  rzeczą ,  czy  m a r m e l a d a  d o s t a r c z a n a  
j e s t  w w t a d , a c h ,  w b e c zk a c h ,  k u b łac h ,  w zg lę d n ie  w s k rz y n 
k a c h .  R e k l a m a c je ,  d o tyczące  w ag i ,  m o g ą  być uw z g lę d n ia n e  
p rzez  d o s ta w c ó w  ty lko w ów czas ,  j eż e l i  w ag ę  z a k w e s t jo n o -  
w auo  be z p o śre d n io  po d o k o n a n iu  d o s ta w y ,  t . j .  p r2y o d e 
b r a n iu  t o w a ru ,  a  b i a k  u s ta lo n e  w o b e c n o śc i  św iad k ó w .

Na m a r g in e s i e  t e j  w ia d o m o ś c i  n a le ż y  z aznaczyć ,  że p r z e d 
s i ę b i o r s t w a  c z ło n k o w sk ie  m o g ą  w r az i e  w y ło n ien ia  s ię  t r u d 
n o ś c i  z w r a c a ć  s ię  s t a l e  do w ła ś c iw y c h  o k ręg o w y c h  Grup 
r iandel.

KWECIEŃ

13
Czwartek

Dziś: Hemien-egi-l-dy 
Ju tro : Justyna

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.40 do 5.00

Ulepszona gospodarka 
mleczarska.

R adom , 3 k w ie tn i a .  C e lem  zw ię k s z e n ia  d o s taw y  m leka  , 
t łu s z c z : w ład ze  ro ln ic z e  o k rę g u  ra d o m sk ie g o  ro zb u d o w a ły  I 
p rz e o rg a n iz o w a ły  d o ty ch cza so w ą  s ie ć  m le c za rń .

a'- s ię  o k a z a ło ,  w wie lu  b a rd z o  w a ż n y c h  m ie j s c o w o ś c i a c h  
d o ty ch c z a s o w e  u r zą d z e n ia  m le c z a r s k i e  były  p r z e s t a r z a ł e  I 
n i e d o s t o s o w a n e  do i lo śc i  d o s t a r c z a n e g o  s u ro w c a .  W innych 
m ie j s c o w o ś c i a c h  n ie  byio m le c z a rń .  A k c ję  ro zp o c z ę to  w e d ł u g  
p r o g ia m u .  S t a r e  m le c z a rn i e  ro zb u d o w a n o .  T am ,  gdz ie  z a c h o 
dz iła  t eg o  p o t r z e b a  ze w zg lęd ó w  k o m u n ik a c y jn y c h ,  u r zą d z o n o  
n o w e  z b io rn ice  m le k a .  Liczne m le c z a r n i e  z a o p a t r z o n o  w  o d 
p o w ie d n ie  u rzą d z e n ia  ch ło dn icze.

Rów nież  p r o d u k c j a  s e ró w  u l eg ł a  m o d e r n i z a c j i  i p r z - " : a l a  
n o w y  k i e r u n e k  rozw oju .  Os ta tn io  : o z p o c z ę ta  b u d o w a  z a k ła d u  
t o p ie n i a  m a s t a  z a m y k a  ogó ln ie  n a k re ś l o n y  o b r az  m l e c z a r s k i e j  
i t łu szczo w e j  g o s p o d a rk i  w o k r ę g u  r a d o m s k im .

Kronika żałobna.
( tem) Kraków .. 13 k w ie tn i a .  W o s t a t n i c h  d n i a c h  z m a r l i  w  

K ra k o w ie :  Ja n in a  C zub ów na , l a t  8, u c z en n ic a  I ki .  s z k o ły  
o o w s z e c h n e j ;  M a r ja  B a jko , l a t  8 3 ,  żona  p rz e m y s ło w c a ;  i  Glu- 
s z y ń sk ic h  A p o lo n ja  S ta ch o w ic zo w a , l a t  88,  w d o w a ;  inż.  K a ro l 
K C d o lp h l, l a t  7 2 ;  ze S k rzypków M a r j a f W o d n ia k , l a t  6 9 ,  w d o 
w a ,  A nna  s ie ra d z k a , l a t  80 ,  w d o w a ;  z B o c h e n k ó w  Jó ze ta  
D z le r lę g a , l a t  7 4 ,  w d o w a ;  z KI tossów  A nna  B u ko w ska , l a t  86 ,  
o b y w a t e lk a  m i a s t a  K r a k o w a ;  B ro n is ła w  K ru c z k o w s k i,  l a t  4 5 ,  
m i s t r z  i n t r o l ig a to r s k i ;  A n to n i M ic h a ls k i,  l a t  68 ,  ku p iec .

W kilki* wierszach.
„ S v e n s k a  D a g b l a d e t "  p rzy n o s i  w ia d o m o ś ć  lo n d y ń sk ie j  a g e n 

c j i  „ A s s o c i a t e d  Press '* ,  w e d łu g  k t ó re j  sp o d z ie w a n e  są  o b e c 
nie n a jo s t r z e j s z e  z a rz ą d z e n ia  ce le m  d a ls ze j  izo lac ji  I r l a n d j i .  
Naraz ie  i s t n ie j e  z a m ia r  p r z e r w a n i a  c a łe j  n e u t r a ln e j  żeglug i 
w k ie ru n k u  I r land ji .

*  \
B. f ra n c u s k i  m in i s t e r  s p ra w  zag ra n icz n y c h  H a n o t a u x  z m ar ł  

we w to r ek  r a n o  w P a ry żu  w w ieku  81 l a t .  P i a s t o w a ł  on  
w g a b in e t a c h  Dup uy  ( 1 8 9 4 — 1895 )  i Melini  ( 1 8 9 6 — 1898)  
s t a n o w is k o  m in i s t r a  s p ra w  z a g ra n icz n y c h .  Na jego  o kres  u-  
r zę d o w a n ia  p r z y p a d a j ą  wa ż n e  r o k o w a n ia  f r a n c u s k o - r o s y js k i e  
i r o zg ra n ic z e n ie  p o s ia d ło ś c i  f r a n c u s k ic h  o r a z  a n g ie l sk ic h  w  
Afryce.

*

Urzędow o d o n o s z ą ,  że p ose ł  S tan ó w  Z je dnoczonych  w 
Bern ie wrę czy ł  n a c ze ln ik o w i  p o l i tycznego  d e p a r t a m e n t u  dnia 
10 kw ie tn i a ,  j ak o  p i e rw s z ą  w p ła tę  n a  p ocze t  o d s z k o d o w a n ia  
za  p o w s ta łe  w s k u te k  b o m b a r d o w a n i a  S c h a f f h a u s e n  szkody ,  
czek,  o p i ew a ją c y  na  m il jo n  d o la ró w .

❖

G u b e rn a to r  P o łu d n io w e j  R o d ez j i  o św ia d cz y ł  —  w e 
d ług d o n ies i e n ia  ag e n c j i  R e u t e ra  z Sa l isbury  —  n a  in augu-  
r ac y jn e m  p o s ie d zen iu  p a r l a m e n tu  we w to r e k ,  że  po łudn io -  
w o - r o d e z y j s k a  p r o d u k c j a  2ł o ta  s p a d ła  w ub ieg ły m  roku  O
1 0 0 .0 0 0  un cy j,  a więc  do 6 5 6 .0 0 0  uncy j.

Obwieszczenia mzgdowt

OBWIESZCZENIE
o w yd a n iu  now ych  kuponów  na że la z o . —  Z  dn ia  5  k w ie tn ia  1944  r.

1. W m ie j s c e  u n iew a żn io n y c n  w r oku  1943 k u p o n ó w  na  ż e la z o  wy d an y ch  
w Ge n e ra ln e m  G u b e r n a to r s tw ie  n a  100 k g  w żół tym  ko lo rze ,  w y d a n e  b ę d ą  od 
dn ia  5 k w i e tn i a  1944 r . kup ony na  ż e la zo  w j a s n o - n ie b i e sk im  ko lo rze .

2. Celem n a b y c ia  b l ac h  i wy ro b ó w  b las z a n y c h  z żelaza '  i s t a l i ,  wydaw ać  się 
b ędz ie  od dn ia  5 k w ie tn i a  1944 r .  obok n a d a l  w a ż n y c h  k a r t  u p r a w n ia j ą c y c h  do 
z a m ó w ie n ia  w raz  z d o ł ączonym  k uponem  n a  że lazo  upro szczo n e  kup o n y  na  że lazo 
t  p r a w e m  z a m ó w ie n ia  na  b lach y .  Pod w zg lęd em  z a sa d n ic ze g o  w y k o n a n ia ,  ro d za ju  
p a p ie r u  i znaku  w o d n e g o  o d p o w i a d a j ą  one kup o n o m  n a  że lazo  z n a jd u ją c y m  s ię  
obecn ie  w ob ieg u .  O dm iennym i  zn a k am i  rozpoznaw czym i  są :

1.  b r a k u j ą c y  symbol  pr zem ys łu ,
2.  poz io m y uk ład  p i sm a .  *.

K O L O R Y
Ilc ść Grube i ś re d n ie  b lac h y C ienk ie  b l ac h .

1 kg n ieb ie sk o z ie lo n y c ie m n o cze rw o n y
2 kg c ie m n o z ie lo n y c ie m n o f io l e to w y
5  kg - c ie m n o f io l e to w y rez e d o w o z ie lo n y

10 kg ja s n o z i e lo n y b r u n a t n y
50 kg p o z io m k o  wocze rwony c e g la s to c z e r w o n y

100 kg c e g la s to c z e r w o n y poz io m k o w o c z e rw o n y
t b r u n a t n y j a sn o z i e lo n y

* l  t rez e d o w o z ie lo n y c ie m n o f io l e to w y
5 t c ie m n o f io l e to w y rez e d o w o z ie lo n y

10 t c ie m n o c ze rw o n y n ieb i e sk i
K ra k a u ,  d n ia  5 k w ie tn i a  1944 r .

Urząd  G o s p o d a ro w a n ia  Że lazem  i S t a lą  
w Ge n e ra ln e m  G u b e rn a to r s tw ie  

E n g c l m a n n .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

Kurnio 1
S reh re  s t a r e ,  k u p u j e  Chw il kowsk i ,  Kra- 
kó w " r a k o w s k a  1, po d A rkadam i .  cr72 
Z a m u l m y  k a i d ą  Hość k r a j o w y c h  i za- 
g: a n lc zn y ch  w y d a w n ic tw  I c z aso p i sm  
do ty cz ą c y c h  r ek l a m y ,  graf ik i ,  m a l a r s t w a  
i tzeż i  i a r s tw a .  Zg ło szen ia ;  „ G oniec  K ra 
k owsk i ,  Kraków , ,N 3 0 2 3 ' ' .
s z e w c  ik O ta k a r  s zk o lę  na  sk rz y p c e  —  
k o m p le t  lub k u r sy  wyż sze  kup ię.  K ra 
kó w,  Ro lna  2. 294 7
Odrazy k u p u je ,  o c e n ia  b t . p l a t n l e  S a lon 
„ A n ty k i” ,  Kraków,  S t r a d o m s k a  18. 
P iżam y I k r a w a ty  p o s z u k iw a n e  pr zez  
Kom .s  K raków ,  S t a ro w iś l n a  33.  718Gk
Mebla ró żn e ,  k u p u je  g o tó w k o w a ,  p r zy j 
m u je  w k o m is  H a l t  Meblowa, K raków ,  
G rodzka  59 881 4
Kapuji  za  ' g o t ó w k ę  u b r a n i a ,  p łaszcze ,  
sp o d n ie ,  m a ,  yn ark i .  Kraków. S t a r o w iś l 
n a  8 0 ,  Skie.  Tel.  22 3-67  9 8 5 3
Obraz s p - ze d asz  n a jk o r z y s tn i e j  W awrze-  
cki.  Kraków , w t ś l n a  l 185
Kup uj* o b raz y  zn an y ch  a r t y s tó w  .1- 
sk tc h  —  p łac i  so li dn ie .  W aw tze c k l ,  K r a 
k a  W tś lna  9.  2 1 1
Sw. T o m a s z a  20 , Komis p r z y jm u je  
w szy s tk o  do  s p rz e d a ż y .  275
N o w o r w ś n ,  s y p ia ln ię ,  a d a i u ę ,  tap - 

zan ,  kupię .  K ra k ó w ,  W ie lopo le  10 '1 3 .  
Obici* n a  t ap c z a n ,  ku p lę.  K ra k ó w ,  ul .  
S k a w iń s k a  10, n 7.  1004
G r c . z k a  5 9 .  —  Kom is  kupi  z a ra z :  u^r i; 
ni a .  s p o d n ie ,  p łasz c z e  b iel i zn ę ,  p l a 
t e r y ,  s r e b r o  p a t e t o n y ,  f o to a p a r a t y ,  po- 
c e la n ę ,  l isy  i u t r a .  Grodzka  59. 1032
Pły ty  p a t e f o n o w e  t a n e a  i wali  e o raz  
op orowe k u p ię .  E l e k t r o t e c h n i k a  Kra
k ó w ,  P-. D o m in ik a ń s k i  2.  1225
P o s z u k u je m y  do sp rz e d a ż y  k o m is o w e j  
p ł aszcz  w i o s e n n y c h  m ęs k ic h ,  d a m 
s k ic h ,  t re n c z y ,  k o s t j u m t w  d a m s k ic h ,  
u b r a ń  m ęs k ie  b ie li zny  p o ś c ie lo w e j ,  
l i s ń w .  ap.  f o t o / r a f . ,  k r y sz t a łó w ,  kil l-  
n ,„w , d y w a n ó w ,  c h o d n ik ó w .  -  Komis,  
K r a k ó w .  Adoli  H l t l e r -P l a tz  12.  w p o 
d w o ić  i. 135
k u p i ę  u ż y w a n ą  g a rd e r o b ę  i inne rzeczy .  
W ia d o m o ś ć :  K ra k ó w ,  S t r a d o m  1. P r a ln i a .

F i la t e l i ś c i  I Kupno, z i m i a n a ,  s p rz e d a  :, 
kom is ,  o c e n a ,  M und us  —  Krakó w, 
Adol ,-H itle r-  l a t z  37 .  1469
S r*b ro  s t a r e  p o ł a m a n e  1 f a s o n o w e  k u 
pię,  d o t r z e  za p ła c ę .  K ra k ó w .  S t ra d o m  
23. m. 9a  (p rzez g a nek).  1471
S o lJ  s u ro w e ,  m al in o w y ,  wi śn io wy, 
b o ró w k o w y  o raz  w sz e lk i e  in ne  kupię.  
Zgl. :  Goniec  Krak. .  Krak ó w  „Nf .  1 5 1 5 ”  
M aszyn ę  do sz y c ia  lub  s a m ą  g łó w k ę  
ku p ię  z a ia z .  K raków ,  ul .  Br zoz owa 29, 
m. 7 ,  I n  p 1521
S k le p , K raków ,  Długa  32, k u p u je  gotów-  
ko wo u b ran ia ,  m ar y n a rk i ,  sp o d n ie ,  b i e 
l iz nę  m ę s k ą ,  p o ś c ie lo w ą ,  ko c e ,  k il imy.  
S k le p  k upn a  i sp rz e d a ż y  uży w an y ch  r  e- 
uzy,  K raków ,  św Krzyża 7, k u p u j -  go- 
tó w k o w o  u żyw ane  ub ran ia ,  b ie li znę  p o 
śc ie lo w ą .  k o ce .  ki l imy i in ne  iadn  
r -e c z y .  2 . 3 9 .
P o trze b u je m y  u brań ,  pł aszczy ,  l isów,  
ch o d n ik ó w ,  d y w an ó w ,  ki l imów, k r y s z t a 
łów, a p a r a t ó w  fo to g ra f i c zn y c h ,  płyt ,  pa-  
t e t o n ó w  i innych rzeczy . Sp rz ed a je m y  
szybko .  Komis,  Kraków,  Plac  D om in ik ań
ski 4. 2296
K u p im y  u b r an ia ,  t re ncze ,  kil imy , a p a ra t y  
f o to g ra f . ,  k rysz ta ły .  Komis,  Krakó w, 
P lac D o m in ik ań sk i  4. 2297
K ilim y ,  d y w a n y  —  k u p u je ,  s p rz e d a je  -  
K raków ,  Długa 23. sk le p  z k i l imami.  
P a te fo i w a l i z l o w y  ku p ię.  Zg łoszen ia ;  
Goniec  Krak .,  Kru ków ,Nr. 2 6 3 0 " .  
A p a ra t fo to gra fi czny ,  m a ło o b raz k o w y ,  
k u p ię  n a ty c h m ia s t .  W y c ze r p u ją c e  o fer ty  
z p o d a n ie m  ceny , p r o s z ę  k i e r o w a ć :  Go
n iec  Krak .,  K raków ,  „ N r .  2 6 6 5 ” . .  
P rz y jm u je  do k o m ls o w e i  s p rz edaży  oraz 
k u p u je  ob ra zy , p e r s k i e  dyw any m a k a t y  
św ieczn ik i  m o s i ę ż n e  an ty c z n e  m eb le  i tp 
d z .e l a  s i t u k i ,  j o r c e l a n ę .  o raz  c a li  :bio 
ry;  „Der  Deu tsche  M n s t l a d e n " .  K ra k a u  
H a u p t s t r a s s e  (S ła w k o w s k a  10).  t e le tn n  
18 6-87 4 191k
K r y l  ta ly  Kupuje s t a l e  f irm a  . .Antyki1 
K rak ó w  S tra d o m ska  18 4479K
S; i  rok d a m s k i  z im owy o ra z  2 k o 
cyk i  f l a n e lo w e  p ie r w s z o r z ę d n e ,  2 k o ł 
d ry  i w sypy  kupię.  Z g łoszen ia  do Goń 
c a  K r a k o :  ik iego, K ra k ó w ,  N r. 1 550 .

Dywany I ki l imy k u p u je  S ta te  f i rm a  „ A n 
t y k i ” , Krakó w S t r a d o m s k a  18.
K u p i*  s tó i  k r e ś l a r s k i  ypu „ I s i s ”  lub  
„ K n h f t i a n ” . Z gł os zenia  po d a d r e s e m ;
Z. Ryski ,  TdiUuw, U rs z u la ń s k a  1(5, m. 1. 
S reb ra  s t a r - ,  p o ł a m a n e  Ruf , do brze  
z a p ła c ę .  Krakó w, S t ra d o m  23 m. 9a.  
K o n ce s jo n o w an y  sl lep uż y w a n e j  g a r d e 
rob y . biel izny,  k u p u je  i s p rz e d a j e  za  
g o tó w k ę .  Kraków , P i e ra c k ie g o  4.
S reb ro  S mre , n o t a m a n e  o raz  f a s o n o w -  
k u p u je  i płaci  na jw y ż sz e  ceny  F i rm a  
G a je w sk i ,  Kraków,  ul .  S t a ro w iś ln a  26.  
N a jw yż sza  c e n y  p tac i  za uż y w a n e  u b r a 
ni a  m ęsk ie ,  d a m sk ie  i dz iec ięce ,  t reiK :, 
bi el i zn ę ,  uuuwie  i t. p. rzeczy.  Sklep 
Używany ch  Rzeczy, Kraków, S t a ro w iś l 
n a  52.  71 2
F u tro  k a ra k u ło w e  ku p ię,  ty lk o  z  r  
w a tn y c h  r ą k  i w p i e rw s z o rz ęd n y m  s t a 
nie Ofer ty  Goniec  Krak. ,  „Nr.  1 3 5 8 ” . 
Z e g a r a n ty czny ,  może  być zepsu ty ,  
k u p ię ,  do brze  - a p t a c ę .  Kraków,  S t ra d o m  
23 m. Oa (przez ~ n n e i ) .  1455
M a te ra c*  z w tós ia  kup i  Krak ó w  Mac
k a  19 ró g  F lo r j a ń s k ie j ,  t ap i c e r .
K u p i* ; ks ią iK l zd ję c i a ,  c z as o p i s m a  z 
dz iedziny fi lmu,  sz tu k i ,  lo tn i c tw a .  —  
Zglos-.  Goniec Krak.  Kraków,  Nr. 1573.  
Ł ó że cz k o  d z ie c inne  kupi M ark a  19 obok 
F lo r j a ń s k ie j ,  K rakó :  , sk le p .
P o d u s z lJ  z p i e r z a  kupi  M ark a  19, rflg 
F Io r j a ń s k i e j ,  Kraków,  sk lep.
K „ ą i k i  t ec h n ic zn e ,  n a u k o w e ,  b e le t ry 
s ty c z n e  k u p u ję ;  p r zychodzę  do domu.  
Zg łoszen ia  Goniec  K ra k o w s k i ,  K iako w, 
Nr. 171.
Kuplę n a ty c h m ia s t  m as z y n ę  c b . l e w  ar-  
s k ą  l e w o ra m te n n ą  „ S i n g e r a ”  w b a r 
dzo dobr ym  s ta n i e .  Zg łoszen ia  Goniec 
K fa k o w sk ; ,  K raków  Nr 13)31.
M aszyn ę  p o ń czo szn iczą  „ R e i o r d ”  m b  po- 
d o b u r  tvp k u p :ę n a ty c h m ia s t .  Ote rt y  
Goniec  Krak.  K raków ,  Nr.  223 4 
K lu b  s k ó rz a n y  kup i M ark a  19, r ó g . F l o 
r i a ń s k i e j ,  sk le p  t a p l c e r s k i .
S ak so fo n  o k a z y jn i e  k u p ”  Zg łoszen ia  
Goniec  K rakow sk i ,  K raków  Nr.  225  . 
K b ld ly  j e d w a b n e  kupi M ark a  19, obok 
Floi f ańsk ie j .  K ra k ó w ,  sk lep.
Ł ó że c z k o  d z iec ięce  że lazne ,  kupię.  K ra 
k ó w ,  S ak  57. m. 3.  239 7

Matrymonialne
Pan la t  39 ap e lu j e ,  k t ó r a  z p a ń  za o p ie 
k u je  s ią  m oją  c ó rk ą  w w ieku  la t  10 i 
da dozgonną  op iek ę  w m ie j sc o w o śc i  gó
r zy s t e j ,  wzgl ędn ie  k u r a c y jn e j  a wzam ia n  

"oddam w sz y s tk o  co  będz ie  w m ej  mocy. 
Cci m a t r y m o n ia ln y .  ZgL: Goniec  Krak.,  
Krak ó w  , ,Nr. 1 3 7 7 “ .
2 9 - le tn i.  p r zy s to jn y ,  w y s p o r to w a n y  —  
w z r o s t  ś redn i w y k s z t a ł c e n ie  ś re dn ie ,  
s zuka  kob ie ty  p r z y j a c ie l a ,  ł ad n e i ,  z g r a b 
ne j.  p iękn ie  z b u d o w a n e j,  ś re d n ie j  tu szy  
do l a t  24.  Cel mat-rym. F o to g ra f ia  ko 
n i eczn a ,  a n o n im y  kosz.  Zgl.:  Goniec 
Krak .,  Kra-ków , ,Nr. 1 4 9 0 “ .
D w ie  młode b lo n d y n k a ,  b r u n e tk a ,  tniłe, 
e le g a n c k ie ,  w ł a s n e  m ie s z k an ie  m a t e r i a l 
nie n iez a leż n e ,  p o m a j ą  p anów do la t  
5 5 .  Cel m a t ry m .  ZgL: Biuro O glos rt ń ,  
Kraków,  Si enna  12 , , ,W e so łe " .  2944  
M ło dy , zamożny, p rze c i ę tn i e  p rzy s to jn y  
c h c ia łb y  po znać  p a n ie n k ę  w w ieku  la t  
17— 19, r e p r e z e n ta c y jn ą ,  zgT&btią i n a 
p r aw d ę  p r z y s to jn ą  w ce lu  m a t r y m o n ja l -  
nym. Zgłos zeni a  ko n ieczn ie  z fo to g ra f  j ą : 
Goniec Krak.,  Kraków , ,Nr. 2 9 8 7 “ .
Czy z na jd z ie ,  t ą  d rogą ,  m ło da ,  n i eb rz y d 
ka,  b lo n d y n k a ,  na  s ta ł e j  p o s a d z i e  d o 
b re j  (f achowa) ,  m ęża ,  n a p ra w d ę  dobre*

Igo? P anow ie ,  od l a t  26— 3 5,  dobrzy 
r zem ie ś ln ic y ,  lub na  p o sa d zie ,  m il e  w i 
dz ian i.  z g io sz . :  Goniec Krak .,  K r t k ó w ,  
„ N r .  9 5 1 8 “ .

W y so k i, bard zo  p rzy s to jn y ,  i n te l ig e n tn y ,  
w y k s z t a ł c e n ie  ś re d n ie ,  l a t  2 5 ,  pozna  
m a t r y m o n ia ln i e  od p o w ie d n ią  p a n ie n k ę .  
F o to g ra f ia  ko n ieczn a .  L i s ty  p o leco n e  
a d re s o w a ć :  „ O k az ic ie l  do wod u 2 71 ,
Krak ó w  1, p o s t e - r e s t a n t e “ . 140 5
U rzę d n ik  p a ń s tw ,  s z a ty n  la t  52  p rzy 
s to j n y  z t e m p e ra m e n te m ,  r zucony  p rzez  
los do K rakow a ,  p rag n ie  po znać  pan ią  
p r z y s t o jn ą ,  n i ez a l eż n ą ,  s a m o t n ą  w celu 
m at ry m o n ia ln y m .  Zgl.:  Goniec Krak .,  
K raków  „ N r .  1 4 7 9 “ *
D en tys ta  l a t  33,  p r zy s to jn y  sz a ty n ,  se 
p a ro w a n y ,  w ła s n y  g a b in e t  b lis ko  Krako
wa po zna  w celu m a t r .  p a n ią  p o s i a d a 
j ą c ą  m ie sz k an ie  w Kra kowie .  Zg losz.;  
Goniec  Krak .,  Kraków „N r .  1 5 0 7 " .  
P rz y s to jn y  sz a ty n  l a t  30 ,  in te l ig en tn y ,  
bez  n a ło gów ,  n ieza leżny ,  wesoły ,  m uzy
ka ln y ,  z a in t e r .  k u l tu r a ln e ,  p o s a d a ,  p o 
zna  w ce lu  m a t r y m o n ia ln y m  p a n ią  w a r 
t o śc io w ą ,  p rzy s to jn ą ,  s y tu o w a n ą  o p o 
do b n y ch  z a le t a c h  do la t  27.  F o to g ra f ia  
mil e w idz iana .  D y sk re c ja .  ZgL: Goniec 
Krnk.,  K raków  „Nr.  1 5 3 8 “ .
P o z n a m  P a n a  z ró w n o w a ż o n e g o ,  za sa d  
w c z e ś n ie j sz y c h  do la t  3 5 ,  wysok iego .  
Mam la t  2 6 ,  w y s o k a ,  p r a c u j ę .  Cel m a 
t ry m .  Tylko po w a ż n e  zg ło sz e n ia :  Goniec 
K ra k .,  Kraków „N r .  1 5 5 8 “ .
2 1 - l« tn i k a w a le r ,  u rzędn ik ,  p r zy s to jn y ,  
do b rze  sy tu o w a n y ,  p o zn a  p a n ie n k ę  w e 
so łą  z dob rym  s e rd u sz k ie m ,  r zecz  t r a k 
t u ję  p oważn ie .  F o to g ra r ia  p o ż ą d an a .  
Cel m a t ry m .  Zglosz.:  Goniec Krak .,  
K raków ,  „Nr .  1 6 6 0 P " .
Kupiec  po 4 0 - s t c e ,  z ru jn o w a n y  d u c h o 
wo ( se p a ro w a n y ) ,  b ru n e t ,  bez na ło g ó w ,  
p o s i a d a j ą c y  g o tó w k ę ,  s z u k a  b r a tn i e j  
duszy  do 40  la t .  Cel m a t r y m .  F o to 
g r a f i a  mil e widz ia na .  Anonimy kosz.  
w y c z e r p u ją c e  zg ło szen ia  p roszę  ł a s k a 
wie k i e r o w a ć :  Goniec Krakowsk i ,  Kra
k ów,  „Nr .  1 7 “ .
Z p rzy s to jn ą ,  ł a d n ą  a p rze d e w sz y s t -  
kieiu z g ra b n ą  p a n ie n k ą ,  p r ag n ie  n a w i ą 
z a ć  w y tw o r n ą  k o r e s p o n d e n c je  w c e lu  
m a l r y m .  p rzy s to jn y ,  s z a ty n ,  la t  32,  o 
du żem poczuc iu  hu m o ru .  Zg łoszen ia  ty lko 
z f o to g r a f j ą  ( z w io tn ą ) :  Goniec Krak. ,  
Krakó*w, „Nr .  7 0 0 “ .
K tó ra  z P ań  do Im  35,  ł a d n a  i zgrabn a ,  
i n te l ig e n tn a ,  s ta n  - o bo ję tny ,  może  być 
b iedna ,  po t ra f i  być dobrym  p rzy ja c ie l em  
m ężczyźn ie  la t  45 ,  wysok i  b londyn , f a 
c how iec ,  m a t e r i a ln i e  n ieza leżny ,  bez  n a 
łogów —  n ie c h  złoży  o f e r t ę  o i le m o
ż li we  z fo to g r a f i ą  ( za  z w r o t  r ęc z ę  dy 
s k r e c j ą )  w c e lu  m a t r y m o n ia ln y m  Goniec 
Krak .,  Kraków „Nr.  1 6 4 8 “ .
P anna c-e m no-b londyna .  lat  30,  mil a,  
ś re d n ie  w y k s z t a ł c e n ie ,  nie ca łk i e m  b i e 
dna,  w z ro s t  średni ,  o t ag o d n e m  i weso- 
lem u sp o so b ie n iu ,  pozna  w c e lu  m at ry -  
m o n ja ln y m  p a n a  od 3 5 — 50  la t ,  k u l tu 
r a ln e g o ,  na s ta n o w is k u ,  c e le m  z a ło ż e 
n ia  w spó inemi  s i ł am i  o g n isk a  d o m o 
wego. P a n o w ie  s t a r s i  i  zd ecy d o w an i  ze
c h c ą  złożyć  o i e r ty ,  moż liwie  z foto- 
g r a f j ą  z w ro tn ą :  Goniec K ra k o w sk i ,  Kra 
ków, „Nr.  6 5 4 “ .
N ie za le żn y , s e p a r o w a n y ,  wiek  męsko-ba l-  
z a k o w s k i ,  p r zy s to jn y ,  e le g a n c k i ,  wyb itnie  
k u l tu ra ln y ,  d o m ato r ,  bez na łogó w, d o 
brze  sy tu o w a n y ,  pozna  p a n ią  p rzy s to jn ą ,  
e le g a n c k ą  in te l ig e n tn ą ,  do b rze  z b udo
w a n ą .  S tan o b o ję tn y .  P o ż ą d a n e  m ie s z k a 
nie.  Cel m a t ry m .  F o t o g ra f j a  z w ro tn a .  
Anonimy kosz.  Zg łoszenia  pod  „ 7 1 0 “ , 
Biuro 0g łos2 eń  Kra jn a .  Krakó w, Adolf 
H i t le r -P l a tz  46. 7 l 0 3 k
Trzech pa n ó w :  Ju re k ,  S t a sz e k  1 Je rzy,  
w wieku  od 22, 21 ,  20 l a t ,  p r ag n ą  p o 
znać  w c e lu  m a t ry m .  pa n ie ,  b ru n e tk i  ! 
b lond ynki,  ś re d n ie g o  w zros tu ,  Średnie 
w y k s z t a ł c e n ie ,  n ie  ca łk i e m  biedne ,  do 
la t  29. Z gł oszeni e  w raz  z fo to g ra f i ą ,  
za  k tó ry ch  zwrot  r ęczym y s ło w em  h o 
n o ru ,  k i e r o w a ć  do G o f c a  K r a k , ,  Kr&* 
kó w,  „ N r .  9 5 8 0 “ .

Nocltgl
N o c le g i p rzy jezd n y m .  Kraków,  św.  Se- 
b a s t j a n a  34 ,  m. 2. 1825
N o c le g i:  Krakó w, S t a ro w iś ln a  52,  m. 13. 
N o c ło y i:  Kraków , Grodz ka  59, m. 12. 
N o c le g i:  Kraków , Szewska  7 ,  m. 7. 
N o c le g i in te l ig e n c ji :  K raków ,  Radz iwil-  
lo w s k a  14, m. 2. 1834
N o c le g i:  Kraków, F lo rj a ft ska  3. m. 8.

Rotn«
E le k t ry c zn a  i n s t a l a c j e  ś w ia t ł a ,  n n t o r ń w ,  
s c h ro n ó w  —  wyk o n u je  o raz  n a p ra w ia :  
A rm atys ,  K raków ,  S t o la r s k a  6.  1675
E w a ku o w e n l z Załoziec koło  Ta rn o p o la  
s ą  u p rze jm ie  p ro sz e n i  o ł a s k a w e  z a p o 
d an ie  swego  a d r e s u  d l a  u d z ie len ia  mi  
i n fo rm ac j i  o lo si e  m oich Krewnych pod 
a d re s e m  M. K w a ś n ic k a  z l is ta m i  Pani  
J. W ro ń sk ie j ,  Niedźwiedź ,  p. Słomniki,  
pow Miechów.  Za ł a s k a w ą  in fo rm a c ję  
w y nagrodzę .  7 1 8 9 k
A n go ro w e  ka p e lu sz e  z p o w ie rz onego  ma- 
t e r j a lu  w 2-ch da ia c h  w y k o n u je  p r a c o 
wnia  m o d n ia r sk a  Jadw ig i Lor enz ,  K ra 
ków,  Długa 2 2 /5  w e j ś c i e  z k o r y ta r z a ,  
2 -g ie drzwi na  p raw o .  2 783
W y d z ie rż a w ią  lub sp rz e d a m  sk lep  g a 
l a n t e ry jn y  w ś ró d m ieśc iu  w n a jl epszym  
p u n k c ie  od za ra z .  Zg łoszen ia :  Goniec 
Krak. ,  Kraków „Nr.  2 8 6 7 “ .
W yje żd żam  do w sz y s tk ic h  o k o l ic  GG. 
Prz y jm u ję  w sze lk ieg o  r o d za ju  z lecen ia ,  
p ro pozyc je  i tp.  Zg łoszen ia :  Gcniefc K ra 
k owsk i ,  Krak ó w  „ N r .  2 8 7 3 “ .
G u ttó w , s p e c j a l i s t a  t rw a le j  o n d u lac j i  
wyuczon y w W iedniu w y k o n u je  p łynam i  
zag ra n iczn y m i  na jl e p szy m i  n i e s z k o d l i 
wymi „ J a s i a "  K rakuw-Podgórze ,  L im a 
n owsk iego  3
S k ła d  s t a r e g o  że laza .  Kraków.  To po lo 
wa 31. p r zy jm u je  w sz e lk i e  od padk i  że 
l az a ,  m e ta l i  i f la szek . 663
„Jo la**  Krakó w, św.  T o m asza  10. P o d 
n o sz en ie  oc zek ,  c e ro w a n ie ,  do szy w an ie  
stóp ,  p u n k tu a ln i e ,  szybko  —  e x p re s y  n a 
ty c h m ia s t  — w sze lk ie  ro b o ty  na d r u 
t ach .  967
F i la t e l iś c i  z p ro w in c j i !  Wsze lk ie  znaczki  
p o c z to w e  d o s ta r c z y  n a ty c h m ia s t  „ F “ 
Krakó w, Skr.  p o cz t.  174. 1380
T rw a łą  o n d u lac j ę  p i e r w s z o r z ę d n ie  i 
s o li dn ie  w y k o n u je  F-ma  H. Kowalski ,  
K raków ,  L eg ionów 12. 1436
T rw a łą  o n d u la c j ę  n a jl ep szy m i  p łynam i  
w y k o n u je  fryz je r  T a d e u sz  Kapus ta ,  
K raków -P odgórze ,  J ó z e f iń sk a  9. 1438
F o to k o p je  d o k u m en tó w  w y k o n u je  ua- 
t y c h m ia s t  Dom F o to g ra f i i  Bielec,  K r a 
ków. K a rm e l ic k a  50.  16 72
P a n ie  Oos po dytne .  maszynk i  do m ię sa  —  
Za m ia n a ,  ku nn o, sp rz edaż .  N a p ra w a  f a 
b ryczna  nożyk i,  częśc i .  Kraków,  Die- 
t lo w sk a  46. Sz lif ie rn ia .  196 9
K o s zu ie  m ęs k ie  i d a m s k ą  b ie l i znę ,  z p o 
w ie rzo n y ch  m a t e r j a łó w  wykonu je  P r a 
cownia  . .A l i c j a "  Kraków,  Długa 27. 
C h o le w k i z p o w ie rz onych  m a te r j a łó w ,  
so li dn ie  wy k o n u je  p r a c o w n ia  c ho le w ek .  
Kraków,  ul .  św. Ger tr u d y  14. II. p. 
D os taw ców  p ie rw sz e j  ręk i  na bibułk i p a 
p i e ro s o w e ,  p o s z u k u je  p i ln ie  „ S W " ,  W a r 
szaw a ,  ul.  S zp i ta ln a  10 4, tel .  210 -06.  
SO z ł. p o r t r e t  p ró b n y  o t rz y m asz  po na-  
d e s la n in  d owolne j  f o to g r a f j i ,  op isu  
zmian  i 10 zł.  z a d a tk u .  „ F o t o -U n iv e r s u m “ 
W a rs z a w a ,  s h ia d e c k ic h  3. 7 1 0 6 k
N ie  w y rzu ca ć  s z m a tek ,  gdyż  z nich r o 
bię chodn ik i .  Kraków, L e lew e la  14/1.  
Pr zy jm ą  na p r ze c h o w an je  długi fo r te p ia n .  
Zgł.:  Goniec Krak ..  Krakó w, „Nr .  2 6 2 4 “ . 
t e z d z le tn e  m ałż e ń s tw o  w e ź m ie  za sw o ją  
d z iewczynk ę  6-cfo m ie s ię c z n ą ,  u c z c i 
wy ch  rodz iców,  n a j c h ę t n i e j  s i e r o t ę .  Zgł. :  
Goniec  Krak .,  K raków ,  #łNr.  2 5 4 4 “ .

Za spokó j  duszy  ś.  p. 

Kazimierza MISSONY
d y r e k t o r a  g im n az ju m

jako  w p i e rw s z ą  ro cz n ic ę  śm ie rc i  
odbędzie  s ię

Nabożeństwo żałobne
dn ia  15 k w ie tn i a  1944 o godz in ie  
8-mej  r a n o  w k o ś c ie l e  0 0 . Ka rme
li t ów  w Krakowie  w Ua.pHcy Mat kii 
Bosk ie j  N i e u s t a j ą c e j  Pomocy, o k t ó 

r y m  z a w i a d a m ia

2 o n a  i r o d z i n a .

PODZIĘKOWANIE
W szys tk im ,  k tó rz y  w t a k  b o lesne j  
d l a  n a s  chwlfi ,  ok a z a l i  nam  s w o ją  
po m oc,  p o c ie c h ę  i w sp ó łczu c ie ,  o r az  
odda li  o s t a t n i ą  p rzy s łu g ę  n a j u k o 
c h a ń sz e m u  i n i eo d ż a ło w a n e m u  Ojcu 

n aszem u  ś.  p.

Józefowi Z A C H A R Z E
z m a r łe m u  w Kra kowie ,  dnia 28.  
m a r c a  1944, a w szczegó lnośc i  
P rz ew ie l e b n em u  Du ch o w ie ń s tw u ,

Komis ze Sz p i ta lne j ,  p r zen ies io n y  oa  
ul.  św. T o m asza  20 . Krakó w. 27 4

Zguby — kradzieże
Zgub iłam  z ło tą  b ra n s o l e tk ę ,  j ed y n ą  p a 
m ią tk ę  w W ie lką  S obo tę  o godz.  11 -tej  
kol-o ko śc io ł a  św.  Anny w Kra kowie .  
Uczc iwy z n a la z c a  p ro sz o n y  o oddanie,  
za w y n a g ro d z e n ie m .  K ra k ó w ,  S ł a w k o w 
s k a  2 8 '7 .  ‘ 2831
W  n ocy  z d n ia  3 /k w ie tn i a  w p o c ią g u  
odc h o d z ąc y m  g. 20 z  W a rs z a w y  do K ra 
ko w a  p rzez  Radom, w o s ta t n im  w agon ie  
zgu biono t o r b ę  s z a r ą  j u to w ą ,  w k tó re j  
były fo to g r a f j e  i p a m ią tk i  ro dzinne .  Ł a 
sk aw y  z n a la z c a  p r o sz o n y  j e s t  o z w ro t  
t e j ż e  za  nagi  odą  pod a d re s e m :  Krakó w, 
W ie lopo le  3, m. 4,  lub W a rs z a w a ,  Kre- 
c h ow iecka  6 m. 109,  Żofcboż. 2 8 3 3  
Zgub iono  dnia 6 k w i e tn i a  br. o godz.  10 
n a  A— B m ię d z y  ul. J a n a  i  F l o r j a ń s k ą  
m ę s k ą  ło s io w ą  r ę k a w ic z k ę  (l ewą) .  Ł a 
s k a w y  z n a la z c a  p ro sz o n y  j e s t  o z w ro t  
za w y n a g r o d z e n ie m :  K ra k ó w ,  u l .  J a b ł o 
n ow sk ich  6,  m. 1 ( p a r t e r ) .  2 9 9 8
W  p o c iąg u  oso b o w y m  L w ów— K ra k ó w ,  
dn ia  3.  4.  1944 z am ien io n o  po m ię d zy  
P rz ew o rsk i e m  a  Rzcsz-owem m o ją  w a 
l izkę  z n a s t ę p u j ą c ą  z a w a r to ś c i ą :  s p o d 
nie g r a n a to w e ,  bu ty  i d o k u m en ty  na  n a 
zwisko  K az :m 'e rz  T a d e u s z  S z y c h li ń sk i,  
u r .  22.  5. 1913 r . w S t ry ju ,  a mi-anowl- 
c ie :  w szys tk ie  ś w i a d e c t w a  szk o ln e  w r a z  
z ś w i a d e c t w e m  d o j rz a ło ś c i  gimn . w S t ry 
ju,  ś w i a d e c t w a  k o le jo w e  i d e k r e t  n o 
m in a c y jn y ,  w y d a n y  p rze z  D. 0 .  K. P. w 
R ad o m iu  i m e t r y k ę  u ro d zen ia ,  p a n a ,  k t ó 
ry  za m ie n i ł  w a l iz k ę  p ro sz ę  o o d e s ła n i e  
d o k u m e n tó w  20 d o b rą  n a g ro d ą  pod a d r e 
sem :  Szyc hliń ski  Kazim ie rz ,  Szyd łowiec ,  
p. S k a rży sk o ,  Dw orzec .  3 0 4 4
S k ó rk o w a  r ęk a w ic z k a  k o m b in o w an a  g r a 
na t  z c z e rw o n y m  zg u b ;o n a  w n i edz :e lę  
po połudn iu  w t r a m w a ju  d wójce .  Za Wy
so k ie m  w y n a g ro d z e n ie m  p r o sz ę  oddafi ;  
Kraków,  ul. O r k a a a  16.  Drożyński.

P r z ed s t a w ic i e lo m  R. G. 0. ,  Rodz i
n ie .  P rzy ja c io ło m ,  Kolegom i Zna
jomym Zm arł ego ,  s k ł a d a m y  tą  d r o 

gą se rd e c z n e  p o d z ię k o w an ie .

C ó rk i,  Z ię ć  1 W n u czka .
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Dom Meblowy
p o l e c a :  

gabine ty ,  J adalni e  sy p ia ln ie  ku chn ie .  

KRAJCOW, W ESTR IN G  50.

NEBEE
S y p ia ln ie .  s z a ły  kom b inow jm e . t r f l id i le la a  

p o le ca : W. S T A W O W Y  
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  JS . w s ie n i na praw o.

K S K A 2 K 1
ku pu le  -  pl ac l  n a jle p s za  ceny

Antykwariat S. i DAM
K ra k ó i S zp ita ln a  l i  I S zp i ta ln a  S-

Szczelny ispeKl,
MIHMttli IWł HIH1II IłłiłlHllllim I IMHłHffll IHH! HtłHUltlMHWII

lillllllllllllltltlllllllllltllllllllllllltlllll 

Z apob ieg l iw y  ogrodnik  kituje  
okna w ypróbow anym  kitem 

i n s p e k t o w y m .

Wschodnie Zakłady 
„EBEROL" 

w ł. M. Hrehorowicz
KRAKÓW, Zoleskieffo 8, 

tel Kil-87
Dostawa natychmiast!

zakład . ' .
J A N  P I T U Ł A

K raków ,  S t a ro w iś ln a  70  8 teł .  125 -22 
w y k o n u je  r o b o ty  m a l a r s k i e  szyb ko, 

s o li d n ie ,  fa chow o.

» IL  l l \  /L  O  «  “ “  
WASSZAWA, Marszałkowska 66

t e l e fo n  7 0 1 -7 7  I 9 -8 1 -6 3

d o s t a r c z a  h u r t o w o
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

5 _ , » „  D o b r o l l n ,  Ja d n .a J  
r O S l y  S to r ic u  I In n *

B .  . ( H H i l r l l  do tkanin: K o lo r y t  
D B r n n i l l l l  W llb r a  -  O k o h t

1 Ultramaryna 
Artykuły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

ChcmiSralia Fotograficzne
d o s ta r c z a  firma

„TE-HA“ T. H AMR EL
K ra kó w , św . T o m a sz a  22, te l  172-77 

W a -sza w a , 6 - so  S i e rp n ia  20,  
tel .  93 1-43 .

Wolne pos-dy_
P r z y jm ę  d wóch  c h ło p có w  do p r a k ty k i  
l u b  j a k o  g o ńców .  Zg łoszen ia :  Zakład  
F o to g ra f ic z n y  Z. W ożniak.  K ra k ó w ,  
A d o l f -H it le r -P la tz  43.  7 087k
Ro bo tn icy  fab ryczn i  n i e w y k w a l i f ik o w a 

n i  m a j ą  m ożność  wy szk o len ia  w z a k ł a 
da ch  p r ze m y s ło w y ch  w P r u s a c h  W sch o d 
n i c h .  W ysok ie  z a ro b k i ,  d o s ta tn ie  u t rz y 
m a n i e ,  h ig ie n i cz n e  p o m ie s z cz e n ia .  Bliż
szy ch  in fo rm a c y j  u dz ie la  Biuro I n fo r m a 
c y jn e  d l?  p rac o w n ik ó w  fiz yczny ch  i u- 
m y s ło w y c h  w K rak au ,  B u rg s t r .  (G rod z
k a )  Nr.  60 .  7 2 0 0 k
Do s p r z ą t a n i a  i g a rd e r o b y  z o s ta n i e  z a 
r a z  p rzy j ą ta  o so b a  do  o f ic e rs k i e g o  k a 
s y n a  ul .  Z yb l ik iewicza  1, Kraków.  Zg ło 
s z en i a  m iędzy 1— 2 w b u fec ie .  2 8 1 9  
S łu ż ąc a  ze  z n a jo m o ś c ;ą j ęz y k a  n i e m i e c 
k i eg o  z  c a ło d z i en n y m  u t r z y m a n ie m  i w y 
n a g ro d z e n ie m  od z a raz  p o s z u k iw an a .  —  
Z ie g en g e i s t ,  K raków ,  M onius zki  25/3,  co 
dz ie n n ie  między  godz.  17— 19. 276 6

S łu żą ce j do w szy s tk ieg o  p o sz u k u je  r o 
d z ina  n i e m ie c k a  dwie  oso by .  Zg łosze 
nia n a ty c h m ia s t :  K raków ,  Labe&woti-
gas<se 3,  m. 2,  m ię dzy  godz. 13— 14. 
P o trze b n ą  od z a ra z  s łu ż ą c a  (może  być 
ze  ws i ) .  Z g łoszen ia :  Kraków,  R ę k a w k a  
14, m. 3.  30^2
F ry z je rk a ,  p r a k t y k a n t* a ,  p r a k t y k a n t  p o 
t rzeb n i.  P o s a d a  s ta ł a ,  g w a r a n to w a n a .  
Z ak ład  , , C z e s ła w "  Kraków,  Długa  57.  
p o trzeb n a  z a ra z  u m ie j ą c a  g o to w a ć  p o 
m o cn ic a  dom owa .  W iadom ość:  Kraków , 
ul .  G rzegórz ecka  4, m. 12,  godz.  13— 16. 
P o trzeb n a  p a n ie n k a  e k s p e d i e n tk a  m a 
s a r s k a  z a ra z  n a  dob rych  w a r u n k a c h .  
Zg łoszenia  przez  g r zeczn o ść :  Kraków,
S ta ro w iś ln a  1, Wędli/niarnla.  3 027
B iu ro  In fo rm acy jn e  dla p r a c o w n ik ó w  fi
zycznych i u m ysłow ych  w Krakau ,  Burg- 
s t r a s s e  (Grodzka)  Nr. 60 p o szu k u je  r o 
b o tn ik ó w  w s z y s tk i c h  zawodów do p r a 
cy w Rzeszy N iem ieck ie j .  Doskona le  w a 
r un ki p rac y ,  u t rz y m an ia  i p o m ie s z cz e 
n ia .  7 2 0 1 k
W o ko łłce  K a r lsb a d u  po t rz e b n e  r o b o tn i 
ce  i r o b o tn ic y  do wyrobu  naczyń  p o r c e 
lanow ych .  Zg łoszen ia :  Biuro I n fo r m a c y j 
ne  dla p r a c o w n ik ó w  fizycznych j  u m y 
s ło w ych  w Krakau, Burgs tr .  (Grodzka)  
Nr. 60. 7 2 0 2 k
P ra k ty k a n tk ą  m as z y n i s tk ę  przy jm ie  Biu
ro  Zleceń  „ W s p ó l n o t a " ,  K ra k ó w ,  Die tla 
Nr. 74.  7 2 1 1 *
P ow ażna  p r ze d s i ęb io r s tw o  h an d lo w e  w 
K ra k o w ie  p o sz u k u je  od z a ra z  r u ty n o w a 
ne j  ż e ń sk ie j  s i ły  b iu ro w ej  z d łu g o le tn ią  
p i a k t y k ą .  Zn a jo m o ść  j ęzyka  n i e m i e c k i e 
go w s łowie  i p i śm ie  ( sa m o d z ie ln a  k o 
r e s p o n d e n c ja )  o b o w ią z k o w a .  W aru nk i  do 
o m ó w ien ia .  Zg łoszen ia :  Goniec K r a k o w 
sk i,  Kraków „Nr .  1 5 9 7 " .
D z ie w czyn a  m ło d a  z g ra b n a  i uc z c iw a  do 
s k le p u  g a l a n t e ry j n e g o  n a ty c h m ia s t  p o 
t r z e b n a  za d o brem  w y n a g ro d z e n ie m .  Zgł 
Goniec Krak .,  Krak ó w  „N r .  1 8 0 1 " .  
P o s zu ku ję  c z y s te j ,  ene rg i c zn e j ,  s m a c z 
nie g o tu ją c e j  ku c h a rk i  od  za ra z .  Wola 
J u s to w s k a ,  Bisaur.  t el e f.  227-10 .  
Po trzebny  do m a j ą tk u  110 ha  obszaru  
po m o cn ik  r o ln y  pod  dyspozycję  w ł a ś c i 
c ie la  n a  stół ,  w y m a g a n a  u k o ń c z o n a  n i ż 
s z a  szko ła  ro ln icza  i k i lk o l e tn i a  p r a k t y 
ka .  Oferty s k ł a d a ć :  m a j ą t e k  W ę chad łów  
p. Góry P iń c zo w sk ie  p rzez  Ję d rz e jó w .  
W ofe rc ie  cu r r i cu lu m  v i ta e .  Gferty  ni eu- 
w z g lę d n io n e  p o z o s t a n ą  bez odpow iedz i.  
S iła  d a m s k a  p o t rz e b n a  z a ra z .  Krakó w, 
S t a ro w iś ln a  81.  G w a ra n c j a .  1960
Po trzebn a  z a ra z  s łu żąca  z pe fnem  u- 
t rz y m an ie m  i z a p ł a t ą .  Zg łoszenia  Kra
ków.  Lubicz  30,  II. p. m. 10.
P o s zu ku ję  s łu ż ą c e j  d o  w sz y s tk i e g o  od 
za ra z .  Z gł os zenia  Kraków,  ul .  Sz ewska  
20 z ak ła d  fo to g ra f i c zn y  „ M a r i a " .  
P o trze b u ją  n a ty c h m ia s t  dz ie lne j  p r a c o 
wnicy  do m owej  do w sz y s tk i e g o  w w i e 
ku od 30— 40 ła t .  W aru n k i  b. dobre.  
Zgłoszen ia :  Kraków , u l .  T. Kośc iuszki 
50 m. 9. 2542
S te n o ty p ls tk a  p o lsk o -n i em iec k a  od z a ra z  
p o t rz e b n a .  Vere in ig te  W e rk s t S t t e n  fllr 
W o h nku lt u r ,  Inh.  F r it z  Oberbeil ,  K ra k a u ,  
G u s t a v -F r e y ta g s t r .  (S ie nk iewicza )  6. 
P o s id k u ją  e k s p e d i e n tk i  s a m o d z ie ln e j .  —  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  2 3 ,  m. 2.

P i w u  g o e z u k u j j

L w o w ia n in  en e rg i c zn y  p rzy jm ie  każde  
z a j ę c i e  —  c h ę tn i e  na p ro w in c j i .  W ie lo 
l e tn i a  p r a k t y k a  b iu ro w a,  r a c h u n k o w o ś ć ,  
p i sa n i e  na  m asz y n ie .  Ł a s k a w e  l is ty :  Go
n iec  Krak o w sk i ,  K raków  „N r .  1 0 6 8 " .  
Pani l a t  34 za jm ie  s ię  g o s p o d a r s t w e m  
do m o w em  u jed n e j  osob y. Zg łoszen ia ;  
Goniec Krak .,  Kraków „N r .  1 1 0 2 " .
S zo fe r  młody z p r aw e m  jaz d y  II k l a s y  
p o s z u k u je  p o s a d y .  Zg ło szen ia :  Goniec
Krak.,  K ra k ó w  „N r .  1 2 5 4 " .
M ło dy , i n te l ig e n tn y ,  u k o ń c z o n a  s z k o ła  
h a n d lo w a ,  p r a k t y k a ,  k u r s  s zko ły  c h e m i 
cz n e j ,  7. j ę z y k ie m  n iem iec k im ,  s zuka  
p r a c y  w m a j ą tk u ,  spółdz ie ln i .  N a j c h ę t 
n ie j  na  wy jazd .  Zg łosz. :  Goniec K ra k .,  
Kraków,  „Nr .  1 7 1 5 " .
P o s zu ku ję  p r a c y  jak o  k a rm ic i e lk a .  W ia 
dom ość :  Kraków,  P a u l iń sk a  16, m. 10.  
P o m o cn ik  go sp o d arczy ,  o b z n a jo m io n y  z 
b u c h a l t e r j ą  r o ln ą  (p rz e b it k a )  l a t  27 ,  
r e f e r e n c j e ,  s zuka  p o s a d y  od z a ra z ,  na 
s k ro m n y c h  w a r u n k a c h .  Zg łoszenia  pod 
„U c z c iw y "  Biuro Ogłoszeń K ra jn a ,  K ra 
ków,  Adolf H i t l e r -P l a tz  46.  7 0 9 0 *
R ządca  —  szko ła  ro ln icza ,  d łu g o le tn ia  
p r a k t y k a  we w z orowych  m a j ą t k a c h  —  
przy jm ie  p o s a d ę  w m a j ą tk u  s a m o d z ie l 
nie lub pod d y sp o z y c ją  od z a ra z .  —  
Ł a s k a w e  zg ło sz e n ia :  J a n o w s c y ,  Krakó w, 
Orz eszkow ej  3 /1 3 .  945
U rzę d n ik  b u c h a l t e r  o b e z n an y  w języku  
n i em iec k im  w p iśm ie  i s łowie ,  b ęd ący  na  
p o s a d z i e  w p rze m y ś le ,  ch c ia łb y  zmien ić  
p o s a d ę  w tern s a m e m  p r ze d s i ęb io r s tw ie  
w Krak o w ie  lub  okol icy .  Zgł. k i e ro w a ć :  
Goniec  K iak .,  K raków ,  „Nr.  1 1 0 9 " .  
S zo fe r p r aw o  j az d y  I, U i  III k lasy ,  p o 
s z u k u je  p o sa d y .  Zgł. :  Goniec K r a k o w 
ski,  Krak ó w  „N r .  1 4 9 3 " .
M ło da , Zręczna  p a n i  z t o w a rz y s t w a  p o 
s z u k u je  p o s a d y  k e ln e r k i  na godz iny  po 
p o łu d n io w e  i w ie c zo rn e .  Zgł. :  Goniec 
Krak.,  K raków  „N r .  1 5 4 3 " .
M łc d s ,  i n t e l i g e n tn a  p a n ie n k a ,  p e r f e k t  
m a s z y n o p i sm o ,  p r a k t y k a  b iu ro w a ,  c zę 
śc io w o  n iem ieck i ,  p o sz u k u je  p o s a d y  n i e 
kon ieczn ie  b iu ro w e j .  Z g ło szen ia :  Goniec 
Krak .,  K ra k ó w  „Nr.  1 5 4 4 " .
Z d o ln y  a d m i n i s t r a t o r  - b u c h a l t e r  s a m o 
dz ie lny .  k i l k u n a s to l e tn i a  p r a k t y k a  w d u 
żych  p r z e d s i ę b i o r s t w a c h  p o s z u k u je  p r a 
cy.  Oferty- Goniec K r a k o w s k i ,  Kraków 
„ N r .  1 5 6 8 " .
P a rn a  w y s o k a  la t  27 p o s z u k u je  d o d a t 
kowej  p r a c y  po po łu d n iu .  Z n a jo m o ść  
p r a c y  b iu ro w ej ,  r o b ó t  r ęc z n y c h ,  sz yci a .  
Ł a s k a w e  zg ło szen ia  k i e ro w a ć :  Goniec
Kr ak , Krak ó w  „Nr .  1G03".
S am o in y  l a t  44.  zawód  b u c h a l t e r -b i l a n -  
s i s t a ,  a d m i n i s t r a t o r ,  w y c h o w a w c a ,  bez 
w zg lę d n ie  uczciwy,  p o sz n k u je  za ję c ia .  
Ofertv :  Goniec K rakow sk i ,  Krak ó w  „Nr.  
1 6 1 9 " .
S am o d z ie ln a  m łoda  gospo dyni p o sz u k u je  
p r a c y  do s a m o t n e j  os oby  z c a łe m  u t r z y 
m an ie m  od za ra z .  Zg łoszen ia :  Goniec 
Krak , Krak ó w  „Nr .  1 7 2 0 " .
B u c h a l te r ,  s y s te m  a m e r y k a ń sk i ,  z j ęz y 
k i em  n iem iec k im  p o s z u k u je  p o sady ,  e-  
w e n t u a ln i e  j a k o  s i ł a  p o m ocn icza .  Zgł.:  
Goniec Krak , Krak ó w  „Nr.  1 8 6 2 " .  
Lokaj d worsk i  p o s z u k u je  p o sady ,  dobry,  
uczciwy, w ś re d n im  w ie k u  z odpo wied-  
nie-n i  ś w ia d e c tw a m i  od z a ra z  na ordy- 
n a r j e  Z g łoszen ia :  Goniec  Krak o w sk i ,
Kr aków „Nr .  1 8 7 2 "
Młoda p a n ie n k a  s i e r o t a  za jm ie  się p r o 
w a d z e n ie m  domu b ezd z ie tn y ch  i n a p r a w 
dę k u l tu ra ln y c h  osób , e w e n tu a ln i e  no- 
moc  w in t e r e s i e  od z a ra z .  W y m a 
g a n e  t r a k t o w a n i e  rodz inne .  M ie j sco w o ść  
o h o f ę tn a  Zg ło szen ia :  Goniec K ra k o w sk i ,  
Krak ó w  . .Nr.  1 8 7 5 " .
P o lka  m łoda  fdvp!om u n iw ers .  i p i e l ę 
g n i a r s k i )  p rzy jm ie  p r a c ę  n a j c h ę t n i e j  we 
d w o rze ,  s e k r e t a r k i ,  p ie l ę g n ia rk i  lub  w y 
cho w a w cz y n i  dz iec i .  S um ie nna  1 u c z c i 
wa . J edyn ie  za u t rz y m an ie  s ie b ie  i d w u 
l e tn i e j  có reczk i.  W ia d o m o ś ć :  Miechów-  
Charszn ica ,  w i e ś  Tczyca,  Leś lri ew lczowa 
M echan ik  szofer ,  e le k t ry k ,  z n a j ą c y  m a 
sz y n y  ro ln icze ,  Polak ,  k a w a l e r  o be jm ie  
o d p o w ie d n ia  p r a c ę  n a j c h ę t n i e j  w m a 
j ą t k u  z ie m sk im .  Of er ty :  Goniec Krak.,  
Krak ó w  „Nr .  1 8 8 6 " .
P a n n a  z uko ń czo n y m  s e m in a r ju m  o c h ro 
n i a r s k im ,  p rzy jm ie  p o s a d ę  w  p r z e d s z k o 
lu.  Z g ł.:  Biaino Ogłoszeń , K raków ,  Sienn a  
12, po d  „ 4 4 " .  208 0

Dw óch  t ec h n ik ó w  b u d o w la n y c h  p o s z u k u 
je  p o s a d y  Zg łoszen ia :  Goniec  K ra k o w 
s k i,  Krak ó w  „Nr ,  1 9 8 7 " .
In te llg 9 n tn a  m ło da  z n a j ą c a  s ię  dobrze  
na  g o s p o d a r s tw ie  dom owem ,  po szu k u je  
o d p o w ie d n ie g o  z a ję c ia  p rzy  lepsze j r o 
dzinie,  e w e n t u a l n i e  w s o li dnem  p r z e d 
s ię b io rs tw ie  lub  we dworze  koło  K r a k o 
w a .  Of er ty :  Goniec K rakow sk i ,  Kraków 
„N r .  2 0 9 3 " .
In te lig e n tn a  n a u c zy c i e lk a  p o s z u k u je  p r a 
cy .  c h ę tn i e  za jm ie  się n a u k ą  i w y c h o 
w a n ie m  dz iecka .  Zg ł. :  Goniec  Krak.,  
Krak ó w  „Nr .  2 0 9 4 " .

Kupno nieruchomości
K am ie n ic e , wille,  domy.  pa rc e l e ,  g o 
sp o d a r s tw a ,  kupno  —  s p rz edaż  — z a 
miany , p r z e p r o w a d z a  f acho wo,  szyb ko. 
„ P i a s t "  Kraków Grod zka  59. I. p 
K up lą  p a rc e l ę  w Dębn ikach  bez p o ś r e d 
n ików. Goniec Krak.  K raków  „ N r :  2 5 6 9 "

Sprzedaż nieruchomości
Zako p an e , o b j e k t  h a n d lo w y  ze sk le pem ,  
c e n t ru m ,  sp rzeda  lub zamien i  na dom ek  
kolo K ra k o w a :  Kraków,  Basz to w a  10 1. 
P a rc e la  350 sążn i , f ro n t  17 m. C:chy 
Kącik  sp rz e d a :  Kraków. Basz to w a 10 1. 
Z a b ie rz ó w . Kilka pa rc e l  bu dowlanych ,  
1.20 0 s „  800 s.,  400 s.  s p rz e d a :  K ra 
ków. B a sz to w a  1 0 '1 .  269 6
P a rc e la  b u d o w la n a  13 m f ro n tu ,  S t a ra  
Olsza s p rz e d a :  Kraków, Basz to w a  10 1. 
W illą  m u ro w a n ą  k o m fo r to w ą  w K r a k o 
wie 15 u b ik ac y j  6 p rzed a :  Kraków, Ba
sz to w a  10/1 269 8
Dom 4 p o ko je ,  sień ,  ł az ie n k a ,  ca ły  
po dp iwniczony ,  s ta jn ia ,  s to do ła ,  og ro d u  
m o rg a ,  o g ro dzonego  m ure m  w B:eżano-  
wie —  t am ż e  2 1': morg i u ro d za jn e g o  
po la .  „ W s p ó l n o t a " ,  Kraków,  Dietl a 74 ,  
od 3— 5- te j .  27 28
K am ie n ic o  I, II, HI p. komf. sp rz e d a :  
Kraków,  Z w ie rzyn iecka  8/1 .  279 0
Po łow y  i różne  częśc i  k a m ien ic  komf. 
B. ko rzy s tn e  k u pna :  Kraków, Zwierzy
n iecka  8  1. 2 7 9 2
Po le  2, 11 i 30 mórg  z zabud ów, s p r z e 
da: Kraków, Z w ie rzyn iecka  8 /1 .  2 793
P a rc e le  budow l.  mzbr. Kraków 140, .L80 
i 200 sążn i s p rz e d a :  Kraków,  Zw ie rzy 
n i e c k a  8/1 .  2 794
W o la  Ju s t .  Śliczne p a rc e l e  bitdowi.  200  
i 500 s. Kraków, Z w ie rzy n ieck a  8 4 .  
Dam y m u r .  4 i 6 p ok .  z  ogrod .:  Kraków,  
Z w ie rzyn iecka  8/1. 2801
D z ia łk i b u d o w lan e , za le s io n e , po łożone  
tuż przy  s t a c j i  kol ei  e le k t ry c z a e j ,  s z e 
r o k o to r o w e j ,  w n o w o c z e ś n ie  z a b u d o w a 
nym Osied lu Nowa-Miło sna .  P lany  par- 
c e la c y jn e  z a tw ie r d zo n e ,  h i p o te k a  czy
s ta .  cena  ba rd zo  p rz y s t ę p n a .  S przeda je  
J. A T ru b a c z e k ,  W a rs z a w a ,  Ale je Ujaz 
d o w sk ie  41,  m. 5, tel .  8 -65-16  i 8 -51-70 . 
D om ek m n ro w an y  2-rodz inny ,  okol ica  
Cichego Kąc ika ,  10 m inut  od p r z y s t a n 
ku, do s p rz e d a n ia .  Zg łoszenia  pod  . ,7 8 3 "  
Biuro Ogłoszeń K ra jn a ,  K raków .  Adolf 
H i t l e r -P i a tz  46 .  7 0 9 2 k
P a rc e lo , domy, ka m ie n ic e ,  m a j ą tk i  z ie m 
skie ,  s p rz e d a j e :  K raków ,  u l .  F l o r j a ń s k a  
16, m. 4, I p ię t ro .  9 688
P a rc e l k i lk a n a ś c i e  w K rakow ie ,  na p r o 
w in c j i  p o l ec a  , biuro „ P i a s t " ,  Kraków,  
Grodz ka  59 1 p. 1171
B u d yn ek  fab ryczn? ,  duża  h a la .  og ród,  
c a ło ś ć  wol na  po kupnie  sp rz e d a  biuro  
„ P i a s t " .  K raków ,  Gro dz ą  59,  1 pi ęt ro .  
K D ka  okazy]  po n i sk i e j  cenie ,  w dob rych  
p u n k ta c h  m ia s ta ,  sp rzeda  Biuro „ W ła s n a  
S t r z e c h a " ,  Kraków,  Adolf H i t le r -P l a tz  10 
of ic yna  l. p., tel .  104-31 . 1913
Dom 8 u b ikacy j ,  sklep,  duży ogród na 
bard zo  k o rzy s tn y c h  w a r u n k a c h  sp rzeda  
b iu ro  „ W a w e l "  Kraków, ul .  Grodzka  60. 
K am ie n ic e , do m y wil le,  domki j e d n o 
rodz inne ,  g o s p o d a r s t w a  rolne,  p a rc e l e  I 
p lace  bu dowlane ,  b a rd zo  k o rzy s tn ie  do 
s p rz e d a n ia ,  p o leca  b iu ro  „ W a w e l " ,  Kra 
ków,  u l .  Grod zka  60, l ip.  2 0 5 9
W illa  z og ro d em  o w o co w y m  15- le tn im  
w oko l ic y  K ra k o w a  tuż  przy s ta c j i  k o l e 
jo wej  o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
Mały Ryne k 1, m. 5a .  227 0
N ieb yw a ła  o k a z ja !  Sp rz ed a m  c z ęść  
will i  na  Osied lu Ofice rsk im . Kulczyk 
Karol,  Krak ó w  —  Olsza,  W olno śc i 54,  
tel .  133 03 . 233 2
Sp rzedam  o k a z y jn i e  p a rc e l ę  400 sążn i 
pod Kopcem, Kulczyk Karo l,  Kraków - 
Olsza,  W olnoś c i 54,  tel .  133 03. 
D om ek jed n o ro d z in n y ,  m u ro w an y ,  bli 
sko t r a m w a ju ,  p iękn ie  po łożony ,  s p rz e 
da L o k a ta ,  Kraków,  J a s n a  10,  t e l .1 1 6 - 9 2  
S w o szo w ice  1000 sążn i ,  500 sążn i i 350  
sążni,  p r zy  samym  Z a k ładz ie  s p rz eda  
L o k a ta ,  Kraków,  J a sn a  10,  te l .  116-92 . 
P re k o d m . P a r c t l a  30 G-sążn io w a,  w b a r 
dzo ładnem  po łoże n iu ,  n a ty c h m ia s t  do 
s p rz e d a n ia .  Zg łoszen ia :  „ I n f o r m a t o r " ,  
Kraków,  P i j a r s k a  19, teł .  116-45. 
Kom p le k s  pa rc e l  b u d o w la n y c h  pod W a r 
szaw ą, h ipo te czn ie  wydz ie lo nych ,  o b s a 
dzonych d rze w k a m i  o w ocow em i ,  s p rz e 
d a j e :  Biuro W ło dzimierza  J u l j a n a  Huka, 
K raków ,  P i j a r s k a  19.  7 l 7 0 k
R e a ln e ic l  w Krakowie ,  na prowincj i ,  
wybór  p o l ec a :  „ P i a s t " .  Krakó w. Grodz
ka  59.  I. p. B076

Sgjjzedat
F i rm a  St. C h w lłk o w sk l Zakład  z e g a r 
m is t r z o w s k i  pod Arkadam i .  Kraków,  K r a 
ko w sk a  1, po l ec a :  b i żu t e r j ę ,  wyroby  s r e 
brne  i  ró żn e  p r ak ty c z n e  upom in k i ,  o raz  
wy k o n u je  w sz e lk i e  n a p ra w y  zegarków .  
III  P ły ty , po l sk i e ,  n iem iec k ie ,  p o w a ż n e j ,  
lek k ie j  muzyki .  K ró lew n a  Śn ieżka ,  Ca- 
ru so ,  Gigli , Kiepura ,  Chód Dana,  Fogg, 
P o p ław sk i,  k u p i sz  o k azy jn ie  c o d z ie n 
n ie  od 9— i 9 - t e j ,  niedz.  9 .3 0 — 12- tei  
Kraków,  M ogi lska  8. m. 6. p r z y s t a n e k  
koniec  ul .  Lubicz.  2 4 3 7
„ G a r r a r d "  p a te f o n  e le k t ry czny ,  o r y g in a l 
ny  a ng ie l sk i ,  z m ie n ia j ą cy  p ły ty  małe  i 
duże  o k azy jn ie  sp rz e d a m  Krak ó w  św. 
Ł a z a rz a  3. m. 1.
M rszy n ą  k r y tą  S ingera  m ało  uż y w a n ą  
sp rz e d a m  z a ra z  Kraków, Długa 39 m. 1. 
Z a rz u tk a  męs-ka j a s n a ,  s ta n  p i e r w s z o 
rzęd n y  l is  s reb rny ,  do sp rz e d a n ia .  Kr a- 
ków, Szlak  17, m. 6. 2 8 2 9
M aszyną  r y m a r s k ą  r am ien n ą ,  2  łóżka  
z m a t e r a c a m i  sp rz e d a m .  Krakó w, Szlak 
31, m. 7,  o f icyny.  2 9 9 5
P e le ry n a  f r a n c u s k a  g um owa  p iękna  j e d 
w a b n a  z k ap is zo n em  do sp rz e d a n ia .  K r a 
ków Ger tr u d y  2, m. 5.  294 5
P a tefon  e le k t ry c z n y ,  z m ien ia cz  m ark o -  
wv IO-płv towy w n o w o c z e s n e j  szaf ie.  
s ; ,ny i p ;eknv  to n  o k a z v jn :e sp rz edam .  
W :adomośćr:  Krakó w, św. Tom asza  22, 
F ry z je r ,  od godz. 19 pl.  WW. Św ię tach  
Nr.  9 /7 .  283 2
K s ią ż k i do n a b o ż e ń s tw a ,  ró żań ce ,  e tu i ,  
r y n g ra fy  po lec a :  F^rma Ju l i a n  Kurkie- 
wicz.  Kraków, ul .  S ł a w k o w s k a  24. 
K u che n ka  gazowa  dw u o a h i ik o w a  do 
snrzeda.nia.  K raków ,  S zy m an o w sk ie g o  
Boczna  21 '4 .  7 252k
K U lm  piękny , r u m u ń sk i  2 * 3  w s ta n  ę 
b. d o brem  s p rz e d a m  ok a z y jn i e .  Krakó w, 
S t a ro w iś ln a  82 .  m. 7.  2 875
R a t le r k i sz cz e n ię ta  do s p rz e d a n ia .  K r a 
ków Dębniki,  C z a rodz ie js ka  5 3 /5 ,  od
godz.  15.  2 874
J a d a ln ią  n o w o c z e s n ą  t an io  s p rz edam .  
Krak ó w -D ęb n ik i,  MadaMńs kiego  1. p a r 
te r .  Oglądać  po po łudn iu .  288 5
F u tro  m ęsk ie  i p e rs k i e  s p rz e d a m .  K ra 
ków,  S t a ro w iś ln a  6 4 '1 0 .  294 0
Sp rzedam  d y w a n  p e r s k i  6 m*. kil im,  za- 
r z u t k ę  m ęsk ą ,  f ir an k i  do ok ien .  Wiad.  
Kr aków,  św.  J a n a  13 /35  o f icyn y, od 
godz. 10-łetj. 2043

Fu tro  da m sk ie ,  wie rz ch  g ran a to w y ,  spod 
n u t r ie  w p i e rw s z o rz ęd n y m  s t a n i e  oraz  
czarne  buc ik i  czó łe nka  na k ry ty m  k o r 
ku Nr. 38 o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  W ia d o 
m o ść :  Kraków,  W a w rz y ń ca  3 2 '10 .  
G ab ardynow y t r e n c z  letn i  p o p ie l a ty  w 
p i e rw s z o rz ęd n y m  s ta n ie  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam. W ia d o m o ś ć :  Kraków,  św. S t a n i s ł a 
wa Nr. 4, m. 7.  290 0
W ózek głębo ki „ K o n k o n " ,  k r em o w y  —  
sp rz e d a m .  Kraków, S ł a w k o w s k a  3 0 /1 1 .  
W ózek sp o r to w y  Konkon nikie l  s p rz eda  
K raków ,  Dietl a 83 9.  294S
H u la jn o g ą  s p rz e d a m .  Kraków.  W a rz y w 
na  6, pr zeczn.  M a zo w ie ck ie j .  2 9 5 7  
O ka z ja ! Tanio  s p rz e d a m  p o kryc ie  na s ty 
lo we m eb le  lub ta p c z a n .  Ogląda ć  m o żn ą :  
Kr aków-Dębn ik i,  Różana  18a,  m. 5 ;  m i ę 
dzy  godz. 3— 4 ,3 0  popoł ud niu .
S po rtow y  w ózek  w d obrym  s t a n i e  do 
sp rz e d a n ia .  Kraków,  B osacka  28 , m. 12.  
W ózek  g łęboki  koszykowy s p rz e d a m .  —  
Krakó w, P o s e l s k a  20,  m. 8a .  2 9 6 2
P ła szc z  dam sk i  w io s e n n y  wolny,  r a j t k i  
m ęsk ie  po p ie l a te ,  p r im a  t r e n c z  dla 15- 
l e tn i e j ,  t r e n c z  m ęsk i  sp rz e d a :  Kraków,  
Za m en h o fa  7 l a .  2961
Sp rzed am  p i ę k n e ’ kołd ry ,  poduszki,  dwa 
ja ś k i ,  pi e rzynę ,  ko łderk i  dz iec ięce  na 
ł óżeczka .  K raków ,  L u b o m ir sk ie g o  29, 

pó ł -p ię tro ,  g anek .  2971
H a rm on ja  „ L a p a l o m a "  80 basów z r e g i 
s t r e m  do sp rz e d a n ia  od z a ra z .  Kraków,  
L u b om ir sk ie go  7, m. 21 ofic.  II p.
F u tro  ź re b c e  p ięk n e  z z a rę k a w k ie m ,  o- 
r a z  fu t ro  z ł ap e k  b re i t s c h w a n c o w y c h  lu 
źne,  u b ran i e  wizy to w e na ś redn iego ,  t a 
n io  sp rz e d a :  K raków ,  K o ch an o w sk ieg o
Nr. 2/2. 297 8
W ózek  głęboki  na  ł o ży sk ach  ku lkowych  
i sp o r to w y  s p rz e d a :  K raków ,  Krzywa
13 11 II p. g a n e k .  300 2
U b ran ie  m ęsk ie  g a b a rd y n o w e  p o p ie l a te  
na b. szczup a wysok iego ,  p ro ch o w ie c  
da m sk i ,  trzy f . e r n a t y  n ieu ż y w an e  n i e 
drog o sp rz e d a :  Kraków, Krzywa 13 11 
II p. g a n e k .  30 03
in s t ru m e n t' u n iw e rs a ln y  F rom m e jedn o- 
sek u n d o w y  ze s ta ty w e m ,  do s p rz e d a n ia .  
W iadom ość :  Anna P e lcowa, Kraków ,
W łóczków 2.
K o s tju m  j a s n y  i p ła sz c z  c z a r n y  na  sz cz u 
płą  sp rz e d a m .  Kraków,  Sz lak  4, m. 4.  
P ie s k i pekińczyki  p a ła c o w e  młode , ro 
do w ó d  o raz  p ięk n e  f o k sy  o s t r o w l o s e  
młode ,  3 mieś .  griifo-nik b r u k se l s k i  w s p a 
nia ły  b o x e r  n iem. 1 -roczny,  m łode  w il 
czury o wczark i  n iem.,  l ‘/ j-rocziny wdlczuff 
o w c z a rek  n i em .  z  p i e rw s z o rz ęd n y m  r o d o 
wode m, s e t t e r  1 0 -m iesi ęczn y ,  Kocke r -  
s pan io le  o raz  w ie le  p i ęknych  o kazów  
sp rz e d a  Hod owla ,  Kraków,  W a d o w ick a  
39 (przędł.  K a iw a ry js k i e j ) .  Hodow la  o- 
t w a r t a  bez prze rwy .  7 2 5 3 k
M aszyną  do sz yc ia  „ S i n g e r a "  ( sy s tem  
Ras t & Gasse r) ,  sp rz e d a m .  K raków-Dęb
niki.  Pu ł a sk i e g o  4, m. 6. 287 1
P ły ty  — m uzyka  lekka  i p o w ażn a ,  duży 
wybó r — sp rz e d a m .  Kraków. S t a r o 
w i ś ln a  54.  m. 20 od 15—  18-teJ.  4751 k
O brazy , dy wany ,  ki l imy, an tyki meble,  
p o r c e l a n a .  Sp rzedaż  —  kupno — o c e n i -  
Sa lon Obrazów i dziel  s z tu k i  „ A n t y k i " .  
Krakó w, S t ra dom  18. tel .  140-83. 
Tapczan  j ed n o  i d w uosobow y,  s p rz eda  
P r a c o w n ia  T a p ic e r s k a ,  Kraków,  św. Se- 
b a s t j a n a  33.  ( róg Berka  Jose l e w ic za ) .  
S y p ia ln ie  i inne m eb le  po leca  Krakó w, 
S t a ro w iś ln a  44.  6 5 5 8 k
Tapczan  j edno  ł d w u o so b o w y  z a u t o m a 
t am i ,  sp rz e d a m .  Krakó w, M eise ls a  8  4.  
S ad zo n k i ś w i e rk a ,  c a ra g a n y ,  l ipy, a k a c j i ,  
w iązó w ,  k lonó w, d rze w k a  p a rk o w e ,  a l e 
jow e ,  p o l e c a j ą  Szkółki „ D a r z b ó r" .  No
wy Sącz .  6 6 2 5 k
Pod eszw y  d r e w n ia n e  l e tn i e  i z im owe — 
s p rz e d a je m y  w sk lepie  T arnó w, Pl. Ka
ted ra ln y  8. 6972k
Pom pa s s ą c o - t ł o c z ą c a  2-ch ko łowa ,  do 
s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ść :  Kraków,  M iodo
wa 2 1 .  Z ak ład  b l a c h a r s k i .  7 1 0 0 k
Bic zysk a  k ręc o n e ,  s z n u ry ,  p o s t ro n k i  
o raz  in ne  wyr oby  c h a łu p n ic ze  d o s t a r 
c z a  ty lk o  h u r to w n ie  Skład  W yrobó w 
Przem ysłu  Chałup. M. Pucia,  P rzew orsk ,  
Ry nek  72 . Sp rzed am  e w e n t .  ca ły  z a p a s  
t o w a r ó w  wg. um owy.  7 1 4 4 k
M ły ń s k ie  maszyny ,  moto ry ,  tu rb iny,  k a 
mien ie.  c z erp ak i,  śruby,  s ia tk i ,  wszellęie 
p izy b o ry  m ły ńsk ie .  —  Z akład  Budowy 
Młynów, Kraków.  M azow ie cka  35. t e l e 
fon 102-44 615 9
S ing e ra  m aszynę ,  k ry tą ,  mało  n ży w an ą ,  
s p rz e d a m .  Kraków . K ra k o w s k a  14, sk lep.  
O brazy  w ybi tnych  a r t y s tó w  w wie lk im  
w yborze  —  n a jp r z y s t ę p n i e j s z e  ceny. Wa- 
w rzeck i,  Kraków,  Wiślna  9. —  Sp rzedaż ,  
kupno , oc e n a .  21 2
O brazy  n a j l e p s zy c h  a r t y s tó w  p o lsk ic h :  
W awrzecki ,  Kraków.  Wiślna  9. Sp rzedaż  
o c e n a ,  kupno. 21 3
W szy s tk o  k upi sz  t an io  w Komis ie  K r a 
ków. św T om a sz a  20 27 3
„ P a i l l a r d "  z m ien ia cz  w b a ro w e j  s k r z y 
ni,  sp rz edam .  Kraków,  K ra k o w s k a  5<7. 
F o rte p ia n y , p iąn in a  —  sprz e d a ż ,  ku pno , 
z a m ia n a .  —  Skład F o r te p i a n ó w  Heleny 
S m o la r sk ie j ,  Kraków,  S ł a w k o w s k a  4. 
K u p is z  tan io  kil imy;  dywany ,  s e rw is y  
ob iad o w e ,  śn ia d a n k o w e ,  sukn ie  d a m s k ie ,  
p łasz c z e  letn ie,  k o s t ju m y .  Krakó w, K ra 
k o w s k a  5. 937
G rodzka  59. Kom is  po lec a :  u b r a n i a ,  
p ł a s z c z e ,  p a te fony ,  p ły ty ,  f o to a p a r a t y  
t ek i ,  b iel i zn ę ,  su k ie n k i ,  n a k ry c i e  s re b r n e .  
P i ą k n ą  p e le ry n k ę  ze s r e b r n e g o  l isa,  fu tro  
z w y d rą ,  l isa s r e b r n e g o  i r u d eg o ,  kry^ 
sz ta ly ,  zega rki ,  k o s t j u m y  —  ok azy jn ie  
sp rz e d a  Komis,  Kraków,  Grodzka  59. 
S reb ro  sto łowe ,  ko m p le tn e ,  12 'o sobowe  
i 6-cio,  w p i ę k n e j  k asec ie ,  s p rz e d a m  
ok a z y jn .e .  K raków ,  S t ra d o m  25  9. 
P ian in o  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  Kraków, 
B iskup ia  6,  m. 1. 113 2
H a rm on ję  n o ż n ą  3 -g lo sową ,  18 r eg i 
s t r ó w  s p rz e d a m :  K raków ,  św.  S e b a 
s t i a n a  18, m. 1. 1145
W elony, o raz  w sze lk ie  a r ty k u ły  ś iubn e  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  37.  Upinanie  w e 
lon ów na m ie j sc u .  1165
G ab in e t m ęsk i ,  n o w o c z e sn y ,  pi ękny  
o rze c h  k a u k a sk i ,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m :  
K raków ,  Ado l f -H it le r -P la tz  39 ,  m. 4. 
W itry n ą  ( se r w a n tk ę )  n o w o c z e s n ą  do 
j a d a l n i  s p rz e d a m ;  — Krakó w. Adolf-  
H i t lc r -P la tz  3 9 '4 .  1183
S y p ia ln ią  ko m p le tn ą ,  j a s n ą ,  p i ęk n ą  t a 
nio s p rz e d a m :  K raków .  Adolf-Hitler-
P la tz  39.  m. 7. 1184
P a te fon  w al iz k o w y  e le k t ry c z n y  ze 
w zm a cn ia c z em ,  p ły ty  i igły okazy jn ie  
s p rz e d a :  E le k t r o te c h n ik a ,  Krakó w, pl. 
D o m in ik ań sk i  2  1224
S przedam y po c e n ac h  o k a z y jn y c h  u- 
b r a n i a  m ęsk ie ,  k o s ti u m y  d am s k ie ,  
p łasz c z e  w io se n n e ,  b ie li znę  p o śc ie lo w ą ,  
m aszyny  do p i sa n i a ,  fo to a p a ra ty ,  eick- 
l ro lux .  k ry sz ta ły ,  k i l imy, dyw any. Ko
mis,  Kraków.  Ado If -H it le r -p (a t z  12,  
w p o d w o rcu .  1236
M rs z y n ą  do sz y c ia  „ S i n g e r a "  w do brym 
s t a n i e  s p rz e d a m  t an io  z a ra z  Kraków, 
Długa 41 m. 9 (w p o d w o rc u )  1267 
W ysp rze d a je  t ap czan y ,  o to m a n y ,  łóżka  
po łowę m a t e r a c e  w ł ó s ie n n e :  W e so ło w 
ski,  Kraków św. Marka- 16 1317
Piy ty l  N a jw ię k sz y  wybór muzyki t a 
n e c zn e j ,  o p e ro w e j  i sym fon iczne j .  Co
dz ie nn ie  godz.  17— 18 30 Kraków,  
ul. Z ac is ze  14. p a r t e r  na lew o 1418 
Srebr#  s to ło w e  (p ra w dziw e)  na  6 I 12 
osób  w k a s ec i e  sp rz e d a m  tanio.  Kraków,  
S t r a d o m  23, m. 9a  (przez gane k) ,  1470 
O brazy  zn anych  m a la rz y  sp rz e d a m  K ra 
k ó w  ul F lo r j a ń s k a  3/ 8  1624
S k le p , Kr aków,  Długa 32 —  s p rz e d a je  
u b r a n  a,  p łasz c z e  bi el i zn ę ,  ob uwie  
Sypia ln ię ,  t ap c z a n ,  sz a fę  k o m b in o w an ą ,  
t ró jd z ie ln ą ,  b iu rk o ,  łó żk a , j ad a ln ie ,  
s p i z e d a :  Magazyn Mebli ,  K raków ,  K o p e r 
n ika  8.  1761

W ózek głęboki  „ K o n k o n " ,  p łaszcz  b ia ły  
d a m sk i ,  k u r tk a  m ę s k a ,  w ieczne  piOro 
, M ont -BIanc" ,  t an io  do s p rz e d a n ia .  Kra
kó w,  S t a ro w iś ln a  27,  m. 9,  I. p.  ga ° e£-  
D ynam a: 6, 12, 24,  o raz  120 i 2 2 0  Volt,  
a k u m u la to r y ,  po mpy, sz li f i e rk i  i w e n t y 
la to ry ,  d o s t a r c z y  f irm a  „ S w i a t t  orno t o r " ,  
Kr aków,  św.  J a n a  13. 1&40
Motory benzynowe  2,  4,  5 1 6 K. M.,  
o r az  po d o b n e  e le k t ry c z n e ,  d o s t a r c z y  f i r 
m a  „ B w ia t ło m o to r " ,  K raków ,  ul .  św.  J a 
na  13.
Kie ra t  p a ro k o n n y  s t a n . do bry ,  w y k o 
n an y  w raz  z t r a n s m i s j ą  do s p rz e d a n ia .  
Oferty k ie ro w a ć :  F r a n c i s z e k  Zak, Gołu- 
cho wice  p. Radziszów  k. Sk awiny.
Psa doga,  sp rz e d a m .  Kraków, św. Se 
b a s t i a n a  18, m. 1. 1933
P e rsk i d ywan  2>  4, zegar  ś c ie n n y  „Bek-  
k e r a " ,  p ie rzyn ę  p u c h o w ą ,  p o duszkę ,  
ko łd rę ,  kil imy 2 x 3 ,  p ła sz c z  gumowy 
m ęsk i ,  fu tro  na t ch ó rz a ch ,  fu tro d am sk ie  
p raw d z iw e  ź re b c e  cz arn e ,  n o w o czesn y  
p ięk n y  fason , sp rz e d a  o k a z y jn i e  sklep 
kom isowy,  Kraków,  K ra k o w s k a  36. 
M aszyn a  do p i sa n i a  w a l iz k o w a,  s k rz y p 
ce,  g i t a r a ,  m a n d o l in a ,  h a rm o n j a  m aia  
g u z ic zkow a  8 basó w ,  a p a ra t y  f o to g r a 
ficzne,  m a ło o b r a z k o w e  i w ięk sze ,  lo r 
n e tk i  t e a t r a l n e  i po łowę ,  p o r c e l a n a  
„ Ć m ie ló w "  o b i ad o w a  na 6 osób  s p rz e 
da  ok azy jn ie  Sklep Komisowy Krakó w, 
K r a k o w s k a  36, 1953
p ia n e lę  a m e r y k a ń s k ą  z nu tam i  —  przy 
s t a w k ę  do każd eg o  fo r t e p ia n u  i p i an in a  
s p rz e d a  Centro  komis ,  K ra k ó w ,  Grodzka 9 
Lam py  e le k t ry c z n e ,  m a t e r j a ły  e l e k t ro 
tec h n ic zn e  w wie lk im  wyb orze ,  poleca  
D/H C e n t ra l a  Św ia t ła ,  Krakó w, Dietla 
35,  te l .  167-27v 1956
K u ch e n k i gazowe 2-p ło m ie nne ,  o s z cz ę d 
n o ś c io w e  i węże  do ty chże ,  p o leca  D/H 
C e n t ra l a  Ś w ia t ła  Kraków,  Dietl a 35,  
tel .  167-27.  1967
N a k ry c ia  s to łowe  s reb rn e ,  p l a t e ro w e  i 
a lp a k o w e ,  n i e rd zew n e  po lec a  f irma G a 
j ew s k i ,  K raków ,  ul.  S t a ro w iś lo a  26.
Cęg i do g ięc ia  rur Be rg m a n o w sk ic h  ł 
K u lo k a b la  od 7 do 16 mm na d e sz ły .  
D/H Cen t ra la  Św ia t ła .  Kraków, D ie tla  35  
teł .  167-27 . 1972
U w aga. S przedam  k i lk a  m o to ró w  p r ą 
du zm ien n eg o  i s ta łeg o  l/» do 20 KM, 
m o to r  b e nzynow y od 6 do 8 KM na  p o d 
woziu ,  m o to r  ropny  od 10 do 12 KM 
i w ie le  in nych  r ze c z y  że la znych .  K ra 
ków,  K r a k o w s k a  30, sklep że lazny . 
Ł a z ie n k o w y ch  b o j le rów e le k t ry c z n y c h  
k i lk a  sp rz ed a  D/H Ca n t ra la  Ś w ia t ła  —  
K raków .  Dietl a 35.  1973
Sp rzedam  ob razy  znanych  m a te rz y  W oj
c ie c h a  K o s s a k a ,  S t a ch ie w ic za ,  Radz i 
k o w sk ie g o ,  W yczó łkow sk iego  i M a lc z e w 
sk ie go ,  dyw ans m asz y n ę  do s zy c ia ,  łóż
ko, m a t e r a c e ,  b iu rk a ,  szafy .  Kraków,  
K r a k o w s k a  35. Kupno-sp rzedaż  mebl i .  
P łan ln o  P e t ro f  kr zy żow e p a n c e r n e ,  s ta n  
d o s k o n a ły  sp rz e d a  H e len a  s m o l a r s k a ,  
Kraków,  S ł a w k o w s k a  4.  2 0 5 4
F o r te p ia n  La u b e rg e r  GIoss,  m ec h a n ik a  
a n g ie l s k a  —  sp rz e d a  He lena  Sm o la r sk a ,  
K raków ,  S ł a w k o w s k a  4. 2060
M ab lo  w sze lk iego  ro d za ju  p o l ec a :  Sk ład 
Mebli  B ra c ia  K. Z. S zczurek ,  Krakó w, 
ul .  S t o la r s k a  7.  206 5
Kuchnia  p r z e n o ś n a  k a fl o w a  o s z cz ę d n o 
śc io w a  i p iec  Am erykan, do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  M eis e ls a  ś,  J a ch im o w icz .  
U b ran ie , j e s io n k ę ,  p ł aszcz  d a m sk i ,  ogon 
ze  s r e b r n e g o  l isa,  su k ie n k ę  s p rz edam .  
W ia d o m o ś ć :  Kraków,  S t ra d o m  1, p r a l 
nia.  213 0
C ie la k i c z a rn e ,  p ięk n e  luźne  ź re b c e  
I r a n c u s k ie ,  b rąz ,  na s zczup łą ,  s e a l s k i -  
ny  i b r a b a n ty  sp rz edam .  Krakó w-Pod gó- 
rze ,  B ed n ar sk ieg o  20/8,  oficyny,  pgi ą- 
dać  w n ied z ie lę .  2131
M aszyn y  i ^ i rz y b o ry  b iu ro w e.  S p iz ed a ż  —  
Kupno. A g en tu ra  H and low a ,  Golęb iow skl- 
R a la ls k i ,  Kraków,  św. M ark a  27. Tel.  
2 2 6 -4 5 .  213 8
S p rzed a jem y  t an io  u żyw ane  u b ran ia ,  
p ł a s z c z e ,  bi el iznę  p o ś c ie lo w ą ,  ko c e ,  f i
r a n k i ,  ki l imy,  o raz  inne ł ad n e  rzeczy. 
Kraków,  św. Krzyża 7.  Sklep.  214 0  
M aszyn y  do p i sa n i a ,  k a s y  ko n t ro ln e ,  
r o lk i  k u p o n o w e  sp rz e d a je ,  k u pu je  J u 
liusz  H ecker ,  Kraków,  Limano-wskiego 
5 2 ,  t e l e fo n  141-48.  214 1
P a te fon  e le k t ry c z n y ,  zm ie n ia j ą cy  10 płyt  
du że ,  m ałe ,  j e d n o c z e ś n ie  o rygin .  s z w e d z 
ki,  o r az  p a te fo n -z m ie n ia cz ,  na p ły ty  m a 
łe,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  K raków ,  ul.  
F l o r j a ń s k a  15, m. 4, god z iny do wolne .  
D re w n ia k i,  szn u rk o w ce ,  s a n d a łk i ,  sp ody  
a r t y s t .  p o l e c a  F i rm a  „ S z c ze p k o -T o ń k o " ,  
Kraków,  Ha la  T a rg o w a  22. 226 8
P o le ca m y  u b ran ia ,  p ł a szcze ,  l isy,  d y 
wany ,  ki l imy,  k r y sz t a ły ,  a p a r a t y  fo to g r . ,  
k r y s z t a ły  i inne r zeczy  dom o w eg o  u ż y t 
ku. Komis,  Kraków,  Plac D o m in ik a ń 
ski 4. 2 2 9 8
C e ra tą  p raw d z iw ą  na p a p ie rz e  —  w y 
bór duży,  wysyłka  na p r o w in c j ę  —  J. 
Mróz , K raków .  L im an o w sk ieg o  36. 
P ia n in o  k rzyżow e  o k a z y jn i e  sp rz e d a .  
K raków ,  S t a ro w iś ln a  16/5.  2 4 5 3
B ó sen d o rfe re  fo r t e p ia n  pe łno p a n c e rn y ,  
a n g ie l s k a  m e c h a n i k a ,  o k a z y jn i e  • s p rz e 
dam.  Kraków,  K o ł ł ą t a ja  4, m. 4  od g. 
12— 15, t e l e fo n  109-33. 25 34
S in g e ra  m asz y n ę  k r y tą  w na j l e p s zy m  
s t a n i e  sp rz e d a m  Kraków,  T a r lo w sk a  3,  
m. 4, przeczn-.ca Z w ie rzy n ieck ie j .  
M aszynę  k r y t ą  S inge ra ,  m a ło  uż y w a n ą  
s p rz e d a m  K raków ,  K ra k o w s k a  39  m. 73 
I p i ę t ro .  2 6 0 3
P a te fon  e le k t ry c z n y  „ P a l l l a r d "  l u k s u s o 
wa s z a fk a  o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia .  K r a 
ków,  Długa 2 3 ,  sk lep  z k i l imami.  2 6 1 4  
M a szyn a  p i s a r s k a  b iu ro w a  „ C o n t in e n 
t a l "  o r a z  z e g a r e k  z4oty m ęsk i  k i e s z o n 
kowy o t w a r t y  „ S c h a f f h a u s e n "  o k a z y j 
nie do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Jó zefa  12 
( sk lep).  2641
U b ran ie  męsk ie ,  s t a n  p ie rw sz o rz ęd n y ,  o- 
k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  K a lw ary j-  
sfca 6,  m. 5. 264 7
S reb ro  s to ło w e  na  6 ł 12 osób ,  k o m 
p l e t n e ,  w p i ęk n e j  ka s ec i e ,  s p rz e d a m  t a 
nio .  K raków ,  S t ra d o m  23. m. 9a,  pr zez  
g a n e k .  - 2 6 7 5
M aszyn ę  k r y tą  S inge ra ,  m ało u ż y w a n ą  
sp rz e d a m .  Kraków, K ie lecka  30 , p r z e 
czn ic a  M ogil sk ie j ,  dzwonek  do zorcy . 
M aszyńę  k r y t ą  S in g e ra ,  m ało  u ż y w a n ą  
sp rz e d a m  t an io  byle zaraz .  Krakó w, św. 
Ja n a  3, m. 8, III p 2 7 2 7
D yw an żywieck i ,  wzór n o w o c z e sn y ,  ro z 
m ia r  3 6 0 X 3 7 0 ,  sp rz e d a m .  Krakó w, Zy bl i
k iew ic z a  5 '4 4 .  283 4
W ózek  głębo ki s p o r t o w y ,  l a lk o w y  I łó
żeczko  s p rz e d a m .  K raków ,  Zyb l ik iewi 
cza  5. m. 39.  283 5
U b ran ie  m ęs k ie  n i eb i e s k ie  na w y s o k ie 
go, w b. dobrym s t a n i e  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam. Kraków,  Dietl a 93,  m. 5. 2 8 3 7
Sukn ie  w e łn ia n e  t r y k o to w e  n i eb i e sk a  
i b o rd o w a  b. ładne  o k azy jn ie  s p rz e d a m . ,  
Kraków,  Dietla 93,  m. 5.  2 8 3 8
S in g e ra  m asz y n ę  d o - s z y c i a  o raz  Verl-  
t a s  d am sk ie  o k azy jn ie  sp rz e d a m .  K ra 
ków,  R ę k a w k a  47 '2 .  285 3
W ilc z y c a  (ow c z a re k  n iem ieck i )  l lx-ro - 
czna ,  w s p a n ia ły  ok az ,  z p i e r w s z o r z ę d n ą  
t r e s u r ą ,  d o s k o n a ły  s tr ó ż  i o b ro ń ca ,  n a 
ty c h m ia s t  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  ul .  
K a sp ro w ic za  1. m. 1. Osied le Ofice rskie .  
K o s tju m , płaszcz  d a m sk i ,  p e l e r y n k ę  s r e 
b r n ą  sp rz e d a m .  Krakó w, D ie tla  83/7.
P ły t  p a te f o n o w y c h  k ilk a  z p r y w a tn e g o  
zb io ru  o d s t ą p i ę .  Kraków,  S t a sz i c a  10 
m. 2,  od godz. 15— 20, w n iedz ie lę  od 
.11— 15 -te j .  286 9
Wózek sp o r to w y  in rk o w y  z b u d k ą  i h u 
la jn o g ę  sp rz edam .  K rak ó w -P o d g ó rze ,  —  
H e t m a ń s k a  10 '5  w p o d w o rc u .  2 8 9 8  
Z tg a ro k  m ęsk i  z ło ty ,  ba rd zo  do b re j  m a r 
ki i 2 o b raz y  W y s p ia ń s k ie g o ,  s p rz e d a m .  
K ra k ó w ,  K ie le c k a  30. Os iedle ,  d o z o rc a .

W ózek  a u tk o  l u k su s o w y  i s p o r t o w y  n i 
k lo w an y  Kcnko ii  s p rz e d a :  K:a ;t ow, św .  
S e b a s t i a n a  16 /28,  p r a w a  o i ic . ,  II p.  g a 
nek.  2 8 7 0
M o to r ropny  8— 10 HP i 6— 8 HP. n a  
n a f t ę  n a  po d w o z iu  s p rz e d a m .  Kraków,  
D ie tla  63,  m . 13.  KaroJ czuk. 2 9 0 9
P a te fo n  dw u s p r ę ż y n o w y  p i e r w s z o r z ę d n y  
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  ul .  ■ B rodz iń sk iego  3* 
III.  p. ,  m . 15.  293 1
M aszyn a  „ S i n g e r "  z pudeHciem o r a z  
sk rz y p c e  tan io  do s p r z e d a n ia .  K ra k ó w ,  
ul .  św.  S e b a s t j a n a  30,  m. 6 na  g a n k u .  
R o w e r d z ie c ięcy  o t r z e c h  k ó łk ac h  s p r z e 
d a m .  K raków ,  C ieszy ń sk a  14, m. 8. 
Lo w o ram lo n n ą  m as z y n ę  do c h o le w ek  
sp rz e d a m .  K raków ,  K r o w o d e r s k a  39,  
mie szk .  10.  1561
S in g e ra  k r y t ą  m as z y n ę  do sz y c ia  s p rz e 
dam.  K raków ,  K ro w o d e r s k a  39, m. 10.  
Sp rzedam  o s t r o w ł o s ą  s u czk ę  10-miesi ę -  
czną.  Z g ło sze n ia :  K raków ,  F l o r i a ń s k a  30 
m. 11, godz .  8— 1. 1 5 7 7
F is h a rm o n ją  1 -g ło sową ,  3 r e g i s t r y  —  
s p rz e d a m  z a ra z .  Mie ln iczuk , L eńcze  K r a 
k owsk ie .  1650
Sp rz ed a m  d a c h ó w c z a r k ę  i f o rm y do ru r  
b e to n o w y c h  3 0 — 40 — 60 cm.  Zg łosze 
n ia :  Goniec Krak.,  K ra k ó w  „Nr.  1 6 7 7 " .  
R o w e r m ęs k i  w  d obrym  s t a n i e  s p rz e 
dam.  K raków ,  Z yb l ik iewicza  5,  m. 13,  
od godz.  14— 16. 168 0
Lam pą e l e k t ry c z n ą  d la  g a b in e tu  k o 
s m e ty c zn e g o  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  ul .  
Dietl a 45 6. 1780
S y p ia ln ia  j a s n a  o k azy jn ie  do s p r z e d a 
ni a .  Kraków,  Dłu go sza  6 m. 3.
Pa te fon  e le k t ry c z n y  w l u k su s o w e j  s z a l 
ce, w s p a n ia ły  ton ,  t an io  s p rz e d a m .  —  
K ra k ó w ,  P i e k a r s k a  9 (b iuro)  .
Z e g a re k  d a m s k i  z ło ty  r zeźb iony  na  kl u 
czyk  ( an ty k  dla a m a t o r a )  do s p rz e d a n ia .  
Krakó w. F l o r j a ń s k a  9, ra. 4 od 13— 16. 
Sp rzedam  w a l iz ę  s k ó rz a n ą ,  n e s e s e r  i f u 
t ro  m ęs k ie  m ałp y .  K ra k ó w ,  Dietl a 2 7 ,  
m. 3,  Od g. 12— 19. 188 8
E le k t ro m o n te rz y !  M a te r j a ł  i n s t a l a c y j n y  
w w ie lk im  wyborze  po lec a  D/H Cen t ra la  
Ś w ia t ła ,  Kraków,  Die tla 3 5 .  19 53

J a d a ln ią  n o w o c z e s n o - s ty lo w ą ,  a r t y s ty c z 
ne  w y k o n a n ie ,  z z e g a r e m  s to j ą c y m ,  s t a n  
p i e r w s z o r z ę d n y  —  n a p r a w d ę  o k a z y jn i e  
sp rz e d a m .  Kraków,  pl .  B iskupi 5 m. 4. 
M aszyn a  S in g e ra  d a m s k a  k r y ta  b ę b e n 
k o w a ,  d ru g a  p u d e łk o w a  p i e r w s z o r z ę d n e  
do s p rz e d a n ia .  Kraków,  P a u l iń sk a  3 4. 
M aszyn a  S ingera  d a m s k a  b ę b e n k o w a  
k r y t a  i s z a f k o w a  m ało u żyw ane  t an io  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków,  Sm o le ń sk  22, m. 7 ,  
III p ię t ro .  2 3 4 5
.W ó ze k -au tko  1 s p o r to w y ,  p ie r w s z o r z ę d n e ,  
s p rz e d a m .  Krakó w, Zw ie rzyn iecka  14. 
Cuk iern ia .  2 3 9 4
Ł ó że c z k a  dz iec ięce ,  po lowe ,  ż e la zne ,  p o 
l e c a  firma  Iglicki,  Kraków. S ł a w k o w 
s k a  10. 2 3 9 8
S y p ia ln ią  n o w o c z e s n ą  c e d ro w ą  j a s n ą  
w r a z  7. s i a tk a m i  m e ta lo w e m i  s p rz e d a m .  
Kraków,  Bo tan ic zna  4. Zg łoszenia  u d o 
zorcy .  2 4 7 7
S y p ia ln ię  j a s n ą ,  s zafę ,  t a p c z a n ,  s tó ł  i 4 
k i z e s f a  sp rz e d a m  Kraków,  S t ra d o m  13, 
m. 9. 2587
W ózek  s p o r to w y  „ K o n k o n "  o k azy jn ie  
s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  J a s n a  5/10.
B u c ik i d a m s k i e  z a m s z o w e  Nr. 3 7 ,  s p rz e 
d a m .  K raków ,  Asnyk a  3  9,  I p. p r aw a  
of icyna .  2 747
Ubran ie  po p ie l a te ,  b rązow e ,  g ra n a t o w e  
w p a s k i ,  p ł aszcz  d a m s k i  wolny, spodn ie  
c ie m n e  w pask i,  p e le r y n k a  z l isa ru d eg o ,  
do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Lubicz  26 ,  m. 4. 
S reb ro  s to ło w e  k o m p le tn ie ,  n ieu ży w an e ,  
1 2 -osobow e  i 6 -osobow e ,  w p i ę k n e j  k a 
s e c ie ,  t an io  do s p rz e d a n ia .  Kraków.  Zy
bl ik i e w icz a  5,  s c h o d y  9, III. p. , m, 126,  
na p r a w o  p rzez  k o r y ta r z ,  od  1— 6- te j .  
R o w e r d z ie c ięcy ,  solidn y,  na  3 k ó łkach ,  
do s p rz e d a n ia .  K raków ,  P a ń s k a  4, m. 3,  
o g l ą d a ć  od godz. 2— 4 .  7 7 5
Spó fr w i e r t a rk i  d e n ty s ty c zn e j ,  t an io  
sp rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  Kranów,  ul. Kor
d eck ie g o  10, m. 13. 801
N a ro żn ik i do a k o rd e o n u ,  h a rm o n j i ,  s p r z e 
da T. Seneck i,  M yślenice ,  K ra k o w sk a  8. 
S tro ik i do:  k l a r n e tu ,  oboju,  s a k so f o n u ,  
f ago tu ,  s p rz e d a  T. Se neck i,  M yśleni ce ,  
K r a k o w s k a  8. 831
G a la n te r ją  różną ,  g r zeb ien ie  i tp.  wysy ła  
n a ty c h m ia s t  po ce n ac h  h u r to w y ch ,  za 
za l i c ze n ie m  bez z a d a tk u  S. B ieńkowsk i ,  
W a rs z a w a ,  M a rs z a łk o w s k a  102. s k le p  30, 
t e l e fo n  31 4-40.  6 0 7 6 *
S p n e d a m  s y p ia ln ię  j a s n ą ,  stół ,  k r ze s ł a ,  
e t a ż e rk ę ,  s zafę ,  łóżko,  lu st ro .  W ia d o 
m o ść :  Kraków,  ul* M u ro w a n a  4, m. 15.  
K o łd ry  j e d w a b n e ,  m ało u ży w an e ,  s p rz e 
da  K raków ,  św.  M ark a  19, ró g  F lo i j a n -  
s k i e j .  Sk lep.  9 4 8
P ły ty  p a te f o n o w e  * o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  
K raków ,  W ie lopo le  10, m. 13.
B ry c ze sy  J a sn e ,  na  wysok iego ,  u b ran i e  
w b-wdzo dobrym  s ta n i e ,  kr epę  k a m g a r -  
n o w ą ,  s p rz e d a :  Kraków,  Cza rn ie ck ie go  8. 
Krawiec .  1021
O brazy  J ó z e f c z y k a  o k azy jn ie  sp rzedan i.  
K raków ,  Helc lów 9 9. 1291
P ia n in o  o r a z  z m ie n ia c z  na 13 płyt  t an io  
s p rz e d a m .  Kraków,  B o n e ro w sk a  8 3 do 
godz. 11 i m ię d z y  14— 16. 129 2
P ły ty  p a te f o n o w e ,  kolczyk i z ło te ,  s z a 
fa na u b r a n ie ,  s tó ł ,  t an io  sp rz e d a m :  
K ra k ó w ,  Sz lak  17, m, 5,  II  P - # 2 3 1 9
Dw a m o to ry  na  gaz  ( s s ą c e )  40 i 50 PS.,  
n a  n a p ę d  k o k s o w y  i węg lowy ,  sp rz e d a m .  
Got t l i eb  Kiibler,  Kraków , L e n a r t o w i c z a  
21,  m. 5. 248 8
O brazy] S przedaż  —  kupn o —  oc e n a .  
H. G rzybowska ,  Kraków , Zw ie rzy n ie 
c k a  14. 6 5 5 6 k
T ap czan  n o w o c z e s n y  sp rz e d a m .  Kraków,  
D ie tla  31.  II. p. m. 6a.  6 5 6 1 k
S przedam y f i l t e r  f irm y „ B e r k e f e l d "  do 
w o d y  27  św ie co w y ,  k o m p le tn y ,  o wy
d a jn o ś c i  3 000  Itr .  na  godz.  Z g łoszen ia :  
Kraików, Pl ac  Dom in ik ańsk i  5. Biuro 
Tec h n ic z n e  K. Golda & Co. 6 9 4 4 k
S p rzą t r y b ac k i  —  n a jw ię k s z y  w y b ó r ,  n a j 
t a ń s z e  ź ró d ła ,  n a j s z y b s z a  e k s p e d y c j a .  
R a b a t  dla sk le pów ,  cenn ik i  na ż ą d an ie .  
W a rs z a w a ,  Sm oln a  18, Inż.  A. S ikors k i .  
K s ią ż k i:  b e le t ry s t y k a ,  n a u k o w e ,  s z tu ka ,  
s p rz e d a m .  Cenniki na  p ro w in c j ę .  K ra 
ków-Dębnik i,  S k w er o w a  38 , m. 4. 
W ó ze k -au tk o , sp o r to w y  lub gł ębok i.  W 
bard zo  dobr ym s ta n i e ,  sp rz e d a m .  Zgło
sz en ia  pod „ 8 1 2 "  Biuro Ogłoszeń K r a j 
na  Kraków,  Adolf H i t le r -P l a tz  46.
O bra zy  — sp rz e d a ż ,  kup no, f achow a  bez
p ł a t n o  oc e n a  K raków  Łobzowska  6. 
S a lon o b raz ó w  856 8
K ry s z ta ły , p o r c e l a n ę ,  k i l im y,  dy w an y ,  
s p rz e d a :  Kom is  Kraków Pl Domin i
k a ń s k i  4. 9 8 ° 5
Bu ty  z ch o le w am i  ju ch to w e ,  n i e p r z e m a 
k a ln e ,  Nr. 41 ,  do sp rz e d a n ia  lub do 
o d s tą p i e n ia  za p o d ró żn ic z ą  m asz y n ę  do 
p i s a n i a .  W ia d o m o ść  ul .  Jul.  Lea  5,  u d o 
z o rc y  p. A u g u s ty n ia k a .  35
F irm a  ju b i ł e r s k o - z e g a r m i s t r z o w s k a  J Ga
jew sk i.  Kraków,  ul .  S t a ro w iś ln a  26, p o 
l e c a  b i żu t e r j ę .  ró żn e  p ra k t y c z n e  wyroby  
s r e b r n e ,  o r az  p r zy jm u je  r e p e r a c j e  ze
g a rk ó w .  98
M a te ra c*  z włósda,  t ra w y ,  s p rz e d a :  
Kr aków,  św. M ark a  19, ró g  F l o r i a ń 
sk ie j .  Sklep t a p l c e r s k i .  44 7
Ł ó l t c z k o  dziec.  s p rz e d a :  Kraków,
św M a rk a  ró g  F l o r j a ń s k i e j ,  S kl ep  - 
P ó lb u c lk l d a m s k ie  c z a rn e  Nr.  35,  o k a z y j 
n i  do sp rz e d a n ia  Kraków. Krupn icza  14. 
S klep.  R58
Z am ie n ią  dywan ,  e w e n tu a ln i e  Tirany na 
fu tr o  m ęs k i e  (w ie lk o ść  185 cm) lub  bi
ż u te r ję  Z g łoszen ia :  Goniec Krak .,  K ra 
ków,  „Nr.  7 0 9 " .
Sr ebro  s to ło w e  k n m p le tn e ,  n i eu ż y w an e ,  
12 -o so b o w e  i 6 -o so b o w e  w p i ęk n e j  k a 
s e c ie ,  eto s p rz e d a n ia .  Kraków,  S t r a d o m  
23 , m . 9 a ,  I , p e, p r z e z  g a n e k .  715
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